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Szanowni Mieszkańcy Gminy Kłaj,
Z okazji nadchodzących świąt Bożego 

Narodzenia życzymy, aby te święta  
były pełne ciepła, spokoju i rodzinnej atmosfery.

Niech magia wigilijnego wieczoru przyniesie 
radość, a świąteczne dni będą czasem 

odpoczynku i refleksji nad Narodzeniem 
Pańskim.

Oby nadchodzący nowy rok był czasem  
realizacji marzeń, sukcesów i wielu 

niezapomnianych chwil.
Wesołych Świąt!

Zbigniew Strączek - Wójt Gminy Kłaj
oraz

Dorota Kupiec - Przewodnicząca  
Rady Gminy
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Zasłużeni dla Gminy Kłaj

Gala „Zasłużony 
dla Gminy Kłaj”

29 października br. sala widowiskowa 
Urzędu Gminy Kłaj wypełniła się znamie-
nitymi gośćmi na czele z I Wicewojewodą 
Małopolski, Starostą i Wicestarostą Wieli-
ckim, a także przedstawicielami jednostek 
samorządu terytorialnego oraz instytucji 
kultury i oświaty. Głównym punktem gali 
było wręczenie odznaczeń i statuetek dla 
osób, które oddały szczególne zasługi na 
rzecz Gminy Kłaj czy to poprzez funkcję soł-
tysa lub w innej formie na rzecz społeczno-
ści gminnej. Odznaczenie „Zasłużony dla 
Gminy Kłaj” ustanowione zostało na mocy 
Uchwały nr XXXIX/277/2017 Rady Gminy 
Kłaj z dnia 19 grudnia 2017 r. W bieżącym 
roku Uchwałą nr V/43/2024 Rady Gminy 
Kłaj z dnia 26 września tytuł „Zasłużony dla 
Gminy Kłaj” otrzymały następujące osoby:

›  Anna Konieczna,
›  Alicja Wójtowicz,
›  Kazimiera Olchawska,
›  Krystyna Gierat,
›  Krystyna Wyporek,
›  Mieczysław Piwowar,
›  Roman Marosz.

Wręczenia statuetek dokonali: I Wice-
wojewoda Małopolski Elżbieta Achinger, 
Wójt Gminy Kłaj Zbigniew Strączek oraz 
Przewodnicząca Rady Gminy Kłaj Dorota 
Kupiec. W czasie wręczania odznaczeń 
odczytany został krótki rys dokonań 
i działalności każdej z zasłużonych osób. 
Wymienieni to wieloletni sołtysi, radni czy 
przedstawiciele instytucji kultury. Odzna-
czeni nie kryli wzruszenia i wdzięczności 
otrzymanym tytułem, a jako urodzeni spo-
łecznicy kierowali słowa podziękowania 

do wszystkich osób, z którymi przyszło im 
współpracować. 
Kolejnym punktem były podziękowania 
dla sołtysów, którzy zakończyli kadencję 
w 2024 roku. Niektórzy z nich nadal będą 
pełnić tę funkcję na drodze wyborów 
Sołtysów z września br. Podziękowania 
i drobne upominki wręczył Wójt Gminy 
Kłaj Zbigniew Strączek podkreślając wagę 
i znaczenie funkcji sołtysa, który stanowi 
łącznik pomiędzy mieszkańcami a samo-
rządem. 
Ostatnim punktem wieńczącym galę było wrę-
czenie odznaczenia „Srebrny Krzyż Zasługi” 
dla Wójta Gminy Kłaj Zbigniewa Strączka 
przyznany przez Prezydenta RP 17 maja 2024. 
Odznaczenie to ustanowiono w 1923 r. Nada-
wane jest osobom, które położyły zasługi dla 
państwa lub obywateli spełniając czyny prze-
kraczające zakres ich zwykłych obowiązków, 
a przynoszące znaczną korzyść państwu lub 
obywatelom, ofiarną działalność publiczną, 
ofiarne niesienie pomocy oraz działalność 
charytatywną. Odznaczenie wręczyła I Wice-
wojewoda Małopolski Elżbieta Achinger. Wójt 
Gminy wyraził słowa wdzięczności wszystkim 
zgromadzonym i tym, którzy okazywali pomoc 
i chęć współpracy przez lata pełnienia funkcji 

wójta Gminy Kłaj, przyznając, że to odznacze-
nie to zasługa wielu osób. 
Na koniec wszyscy zostali zaproszeni na 
poczęstunek, przy którym można było 
wymienić się wspólnymi refleksjami i wspo-
mnieniami.
W uroczystości udział wzięli: I Wicewoje-
woda Małopolski Elżbieta Achinger, Staro-
sta Wielicki Roman Ptak, Wicestarosta Ewa 
Ptasznik, Radni Powiatowi Jadwiga Sko-
czek i Adam Kociołek, dyrektorzy placówek 
oświaty i instytucji kultury,radni Gminy Kłaj 
obecnej i byłej kadencji, obecni i byli sołtysi, 
a także, zaproszeni goście i przedstawiciele 
poszczególnych sołectw. Galę poprowadził 
Kazimierz Sroka – dyrektor GZEAS-u.

Agata Ratuszek
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Zarząd Województwa Małopolskiego w dniu 12 listopada 2024 r. 
podjął Uchwałę nr 2391/241, na mocy której projekt pn. Rozbudowa 
sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Kłaj, został wybrany do 
dofinansowania w maksymalnej kwocie: 6 223 011,77 zł.
W ramach zadania planowane jest wykonanie sieci kanalizacji sani-
tarnej w miejscowości Brzezie oraz Brzezie – sołectwo Gruszki. Pro-
jekt zakłada wykonanie sieci kanalizacyjnej na terenie aglomeracji 
Kłaj-Targowisko o długości około 5000 mb, poza aglomeracją o dłu-
gości około 300 mb. W ramach zadania wykonana zostanie także 

przepompownia ścieków wraz z systemem zarządzania i monitoro-
waniem przepływu ścieków.
Przedmiotowe przedsięwzięcie obejmuje budowę głównych kanałów 
kanalizacji sanitarnej (bez przyłączy).
Planowane rozpoczęcie projektu to I kwartał 2025 r. natomiast zakoń-
czenie to I kwartał 2027 r.
Całkowita wartość projektu wynosi: 9 132 545,58 zł.

Agata Ratuszek

Gmina Kłaj z dofinansowaniem w ramach naboru uzupełniającego 
do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2024 rok

Nabór uzupełniający w ramach Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg jeszcze 
na 2024 rok daje małopolskim samorzą-
dom możliwość realizacji łącznie kolejnych 
155 inwestycji z dofinansowaniem na po-
ziomie ponad 25 mln zł – mówiła I wice-
wojewoda małopolski Elżbieta Achinger. 
20 listopada br. z przedstawicielami tych sa-
morządów wicewojewoda podpisała w Ma-
łopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Kra-
kowie umowy potwierdzające przyznanie 
rządowych środków na remonty dróg po-
wiatowych i gminnych. Gmina Kłaj otrzyma-
ła dofinansowanie na zadanie pn. „Remont 

drogi gminnej nr 560271K w miejscowości 
Dąbrowa” – wsparcie finansowe 120 257 zł. 
W podpisaniu umowy uczestniczyli Wójt 
Gminy Kłaj Zbigniew Strączek oraz Skarb-
nik Gminy Agnieszka Skowronek. Środki 
w ramach naboru uzupełniającego z RFRD 
na rok 2024 przeznaczone są na szybkie re-
monty pierwszej potrzeby – na zadania dro-
gowe, które mogły się pojawić w drugiej 
części roku i wymagają pilnej interwencji, 
w tym na tzw. „remonty nakładkowe”.

Materiały prasowe: 
Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie

Gmina Kłaj otrzyma dofinansowanie 
na rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej

Modernizacja dachu w budynku Szkoły Podstawowej 
w Brzeziu zakończona

Pod koniec listopada br. zakończono zadanie pn. Roboty budowlane 
w zakresie budynku Szkoły Podstawowej im. Ks. Jerzego Popiełuszki 
w Brzeziu poprawiające parametry użytkowe i techniczne obiektu, 
które kosztowało 659 956,50 zł, z czego dofinansowanie z rezerwy 
celowej budżetu państwa na tę inwestycję wyniosło 344 779.00 zł. 
Wykonawcą zadania była firma IMPULS CONTRACTOR sp. z o.o., 
ul. Rzepakowa 4R, 31-989 Kraków.
W przedmiocie zadania wykonano: 

›  przebudowę pokrycia dachu budynku wraz z wykonaniem izolacji 
termicznej dachu,

›  wymianę obróbek blacharskich, remont kominów oraz pozosta-
łych elementów wychodzących ponad dach,

›  wykonanie wentylacji w pomieszczeniach sali gimnastycznej, gabi-
netu logopedy, przedszkola,

›  likwidację studni wewnątrz budynku,
›  wykonanie odwodnienia oraz izolacji przeciwwodnych budynku 

wraz z wykonaniem izolacji termicznej fundamentów,
›  rozbiórkę masztu o wysokości 5,5 m znajdującego się na dachu 

budynku.

Agata Ratuszek
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Zakończyła się przebudowa drogi gminnej publicznej klasy D 
w miejscowości Kłaj

W listopadzie br. zakończyła się inwestycja 
pn.: „Budowa drogi gminnej publicznej klasy 
D w miejscowości Kłaj” 

Wykonawcą było Konsorcjum: Lider – Zakład 
Robót Inżynieryjno Budowlanych Michał 
Anioł Stary Wiśnicz; Partner: Zakład Robót 
Inżynieryjno Budowlanych Augustyn Anioł 
Stary Wiśnicz. 
Całość inwestycji wyniosła 801 929,77 zł, 
a dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg opiewało na 641 543,00 zł. 
Dzięki przebudowie poszerzona została 
droga, którą zabezpieczono krawężnikami, 

a we wcześniejszych etapach inwestycji 
położono płyty żelbetowe, które uchronią 
gazociągi wysokiego ciśnienia przechodzące 
przez drogę przed ruchem drogowym. 
Wykonano również kanalizację deszczową, 
która będzie odpowiadała za transport wód 
opadowych pochodzących z deszczu i top-
nienia śniegu.

Agata Ratuszek

Zakończono prace przy budowie 
miasteczka rowerowego w Grodkowicach

Dobiegła końca budowa miasteczka ruchu drogowego dla rowerów 
w miejscowości Grodkowice.
W ramach zadania wykonano ścieżki rowerowe z podbudową z kru-
szywa naturalnego oraz nawierzchnie z mieszanki mineralno-bitu-
miczno-grysowych z warstwą wiążącą asfaltową, chodniki piesze, 
a także zamontowano elementy infrastruktury miasteczka rowero-
wego tj. pionowe znaki drogowe, sygnalizację świetlną i małą archi-
tekturę. Obiekt został oznakowany poziomo w postaci linii krawę-
dziowych, osiowych i segregacyjnych, przejść dla pieszych itp.
W ramach zadania wykonano także ścieżkę sensoryczną oraz przy-
gotowano teren pod skocznię w dal. Aktualnie złożono wniosek 
o wydanie decyzji pozwolenia na użytkowanie obiektu do Państwo-
wej Inspekcji Nadzoru Budowlanego w Wieliczce. Po uzyskaniu ww. 
decyzji nastąpi odbiór końcowy inwestycji.
Miasteczko ruchu drogowego przeznaczone będzie głównie dla dzieci 
i młodzieży przedszkolnej i szkolnej – będzie miało na celu wprowa-
dzenie w podstawy bezpiecznego zachowania się w ruchu drogowym, 
a także w celu bezpiecznego szkolenia małoletnich kandydatów na 
posiadaczy karty rowerowej.
Obiekt będzie ogólnodostępny i bezpłatny. 

Inwestycję zrealizowała firma: Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryj-
nych „DUDA” Grażyna Duda, Łostówka 121, 34-730 Łostówka
Dotacja z Województwa Małopolskiego wyniosła 175 460,00 zł.

Fot. Paweł Pobożniak
Agata Ratuszek
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Szanowni podatnicy!

W dniu 20 listopada 2024 r. podczas VIII zwyczajnej sesji Rady Gminy 
Kłaj Wójt gminy przedstawił projekt uchwały ws. zmiany stawek 
podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transporto-
wych, które zaczną obowiązywać od 1 stycznia 2025 r.

Uchwalone stawki wzrosły o 3% w stosunku do stawek ubiegłorocz-
nych. Dlaczego? Poniżej prezentujemy symulację wzrostu podatku:
Przykładowo: 10-arowa działka (6 arów terenów mieszkaniowych) 
zabudowana budynkiem mieszkalnym o powierzchni 100 m2:
w 2024 roku kwota wyniosła: 370 zł
w 2025 roku kwota wyniosła: 378 zł
Różnica: 8 zł/rok
Inflacja podawana we wrześniu 2024 r. przez GUS, po wyłączeniu cen 
żywności i energii, wynosiła 4,3%

Stawki podatku od nieruchomości od 1m2 powierzchni kształtują 
się następująco:

Budynki mieszkalne – 0,91 zł,
budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 
budynki mieszkalne lub ich części zajęte na prowadzenie działalności 
gospodarczej – 26,68 zł,
budynki zajęte na prowadzenie działalności w zakresie obrotu kwali-
fikowanym materiałem siewnym – 12,60 zł,
budynki związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumie-
niu przepisów o działalności leczniczej, zajęte przez podmioty udziela-
jące tych świadczeń – 5,48 zł,
budynki pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statuto-
wej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku pub-
licznego – 6,57 zł
grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej – 1,12 zł,
grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – 5,44 zł 
(od 1 ha powierzchni),
grunty pozostałe – 0,45 zł,
grunty niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji – 0,68 zł.

Pozostałe stawki podatków, tj. podatek rolny, leśny, od środków trans-
portowych, znajdują się na stronie www.klaj.pl w zakładce Samorząd 
– Podatki i opłaty lokalne. 

Agata Ratuszek

Dobiegły końca prace 
przy OSP Kłaj

Prace przy inwestycji pn.: Rozbudowa i przebudowa budynku remizy 
OSP w Kłaju dobiegły końca. Pogoda nieustannie sprzyjała tej inwestycji.
Przedmiotem inwestycji była rozbudowa i przebudowa istniejącego 
budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kłaju wraz z budową 
instalacji wodnej, kanalizacyjnej, c.o., elektrycznej, wentylacji mechanicz-
nej, rozbiórką istniejącego budynku usługowego i gospodarczego oraz 
utwardzeniem dojścia i dojazdu do budynków OSP. Zadanie obejmowało 
rozbudowę remizy od strony wschodniej do istniejącego, dwukondygna-
cyjnego budynku w zabudowie wolnostojącej. Ponadto przebudowana 

została istniejąca część w zakresie wejść pomieszczenia garażu do pro-
jektowanego obiektu oraz przejścia na poddaszu wraz z budową scho-
dów oraz zamurowaniem istniejących otworów okiennych. Celem zada-
nia jest wzmocnienie potencjału ratowniczo-gaśniczego OSP w Kłaju.
Na tę inwestycję Gmina Kłaj otrzymała promesę z programu Polski 
Ład Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 2 000 000 zł. 
Od teraz strażacy mogą cieszyć się funkcjonalnym budynkiem.

Agata Ratuszek

inFORmaCje

Stawki podatków lokalnych 
w roku 2025
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W roku 2024 w ramach współpracy pomiędzy Stowarzyszeniem 
„Życzliwa Dłoń” a gminą Kłaj realizowany był projekt „Prowadze-
nia w ramach świetlicy Centrum Wspierania Rodziny, zajęć profilak-
tyczno – socjoterapeutycznych”, a jego beneficjentami były dzieci 
i młodzież z terenu gminy. Projekt finansowany był przez gminę Kłaj, 
a niezbędne materiały biurowe i dydaktyczne zostały zapewnione 
przez Stowarzyszenie „Życzliwa Dłoń”. 
Zajęcia odbywały się w Centrum Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Jaskółka” 
w Szarowie przez okres 10 miesięcy  (w całym roku kalendarzowym 
z wyłączeniem wakacji).
W 2024 r. specjaliści w ramach prowadzenia zajęć profilaktyczno – 
socjoterapeutycznych realizowali następujące formy wsparcia:

1. Zajęcia wychowawcze, działalność koła artystyczno-plastycz-
nego, organizacja czasu wolnego.

2. Zajęcia indywidualne z psychologiem.
3. Zajęcia rozwijające kompetencje społeczno-emocjonalne.
4. Zajęcia świetlicowo-edukacyjno-rozwojowe: pomoc w nauce.

W toku naszych kompleksowych działań zauważyliśmy, iż pomoc 
w ramach Centrum Wspierania Rodziny była bardzo cenna 
i potrzebna. Zajęcia prowadzone były w formie grupowej i indywi-
dualnej, wszystkie cieszyły się zainteresowaniem zarówno dzieci 
jak i rodziców, dlatego liczymy na możliwość ich kontynuowa-

nia w roku 2025. Warto tutaj zauważyć, iż działania realizowane 
w ramach Centrum Wspierania Rodziny są projektem realizowanym 
od kilku lat na terenie gminy Kłaj. Pozwoliło to wypracować sku-
teczne metody oparte na zaufaniu, współpracy i systematyczności. 
Wszystkich chętnych zapraszamy do współpracy, dziękując jedno-
cześnie za dotychczasową pracę i wsparcie.

Gabriela Fil
Koordynator

Centrum Wspierania 
Rodziny
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Spotkanie 
z Agnieszką 

Martyką

Trzy 
Życzenia

W dniu 25 października w Gminnej Biblio-
tece Publicznej w Kłaju odbyło się spotka-
nie autorskie z Panią Agnieszką Martyką, 
mieszkanką pobliskich Książnic. Okazją do 
spotkania było ukazanie się drugiej powie-
ści autorstwa Pani Agnieszki pod tytułem 
„Powrót na Camden Roe”. Jest to konty-
nuacja Jej debiutu literackiego „Zacząć od 

W poniedziałek 25 października 2024 r. 
Filia biblioteczna w Szarowie zaprosiła naj-
młodszych wraz z rodzicami na spektakl pod 
tytułem „Trzy życzenia” w wykonaniu teatru 
Kokon, który odbył się w Domu Kultury 
w Szarowie.
Było gwarnie i wesoło. Przed spektaklem 
dzieci miały okazję odwiedzić bibliotekę, 
gdzie mieszkają kolorowe książki o królew-
nach, smokach, dinozaurach, a następnie 
z zapartym tchem śledziły poczynania roz-
kapryszonej księżniczki Łucji, która z praw-
dziwego niedźwiedzia chciała zrobić przy-
tulankę. Dzieci aktywnie uczestniczyły 
w spektaklu, razem z aktorami w rytm muzyki 
tańczyły na scenie, pomagały też bohaterom 

Nieznana 
Korea

„Ja bym tego nie zjadł” – powiedział jeden 
z uczestników spotkania na widok filmu 
przedstawiającego podróżnika spożywają-
cego ośmiornicę. Nie byłoby w tym posiłku 
nic nadzwyczajnego, gdyby nie fakt, że 
nerwy tego mięczaka potrafią poruszać jego 
mackami jeszcze godzinę po śmierci. Takie 
i inne ciekawostki (nie tylko kulinarne) przy-
bliżył zebranym Pan Krystian Pyrzak, podróż-
nik z firmy „Trzask”, który w dniu 8 listopada 
był gościem Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kłaju. Pan Krystian opowiedział zebranym 
o swojej podróży do Korei Południowej. Opo-
wieści towarzyszyły filmy i prezentacja multi-
medialna oraz mnóstwo pamiątek z podróży. 
Wśród ciekawszych historii znalazły się te 
o wyspie Jeju słynącej m.in. z poławiaczek 

pereł nurkujących niczym mityczne syreny 
na głębokość nawet 20 metrów i to bez butli 
tlenowej. Najstarsze koreańskie poławiaczki 
mają 90 lat i jeszcze czynnie uprawiają to 
trudne i niebezpieczne zajęcie.
Wielkie poruszenie wywołały opowieści 
o koreańskim systemie edukacji, w którym 
już trzyletnie dzieci uczęszczają na korepe-
tycje, czy o samotności dorosłych, którzy 
nie zdecydowali się na posiadanie potom-
stwa, a swoją miłość przelewają na wycho-
wywane przez siebie psy. „Jaka niesamowita 
dyscyplina i dążenie do doskonałości” – 
takie i inne refleksje można było usłyszeć po 
zakończeniu spotkania, które na wszystkich 
licznie zgromadzonych wywarło ogromne 
wrażenie. Wszystko to złożyło się na niezwy-
kle interesującą opowieść o historii i geogra-
fii tego ciekawego kraju.

Kamila Polak
Aneta Strach

nowa na Camden Roe”, która ukazała się 
w 2023 roku.
Pani Agnieszka podzieliła się z czytelnikami 
swoimi spostrzeżeniami, opowiedziała o pisa-
niu swojej drugiej powieści, trudnościach 
i planach na przyszłość. Osoby biorące udział 
w spotkaniu bardzo wzruszyła otwierająca 
książkę dedykacja poświęcona wszystkim 
mamom. Na koniec autorka indywidualnie roz-
mawiała ze swoimi czytelniczkami i wpisywała 
wszystkim chętnym dedykacje. Było to bardzo 
„słodkie” spotkanie, bowiem Pani Agnieszka 
razem z mamą częstowały zebranych łakociami.

Aneta Strach

podejmować różne decyzje, wybrać między 
dobrem a złem. Była to bardzo ciekawa opo-
wieść ucząca dzieci poszanowania różnych 
wartości takich jak przyjaźń i miłość. 
Dziękujemy Sołectwu Szarów za pomoc 
w organizacji przedstawienia.

Beata Motoła
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Warsztaty dekorowania 
pierniczków świątecznych

Do Kłaja zawitał 
Mikołaj

Święta Bożego Narodzenia to czas pełen ciepła, radości i słodkich zapachów. W związku 
z tym Gminna Biblioteka Publiczna w Kłaju zorganizowała warsztaty dekorowania świątecz-
nych pierniczków, które odbyły się w dniu 6 grudnia. Była to niepowtarzalna okazja do spę-
dzenia czasu w przedświątecznej atmosferze, zwłaszcza, że uczestników warsztatów odwie-
dził Św. Mikołaj. W warsztatach wzięło udział ponad 30 osób, zarówno dzieci, młodzież jak 
i dorośli. Wszyscy spędzili czas w twórczy sposób. 

Warsztaty prowadziła Pani Barbara, która rozpoczęła spotkanie od przygotowania lukru. 
Każdy z uczestników otrzymał upieczone wcześniej przez nią pierniczki, które następnie deko-
rował według własnego uznania przy użyciu lukrów, cukrowych posypek w różnych kształ-
tach, czekoladowych perełek w świątecznych kolorach. Nie trzeba było posiadać żadnych spe-
cjalnych manualnych zdolności, by stworzyć oryginalne dekoracje. Efektem pracy wszystkich 
uczestników były fantazyjne wzory, które powstały na piernikowych gwiazdkach, choinkach, 
bałwankach, serduszkach…

Chętni mogli zabrać ze sobą przepis na pierniki i lukier, aby w domowym zaciszu tworzyć 
nowe piernikowe cudeńka.

Aneta Strach 
Kamila Polak

W niedzielne popołudnie 8 grudnia do 
sali widowiskowej Urzędu Gminy Kłaj zawi-
tał Mikołaj. Przebył on długą drogę, aby 
dotrzeć do wszystkich dzieci, przywożąc ze 
sobą ogrom prezentów. Mimo że w tym roku 
śnieg nie spadł, to atmosfera była naprawdę 
świąteczna. Punktualnie o godzinie 15.00 
na scenie pojawiły się Elfy, które razem 
z dziećmi niecierpliwie czekały na Mikołaja. 
Po przywitaniu tego wyjątkowego gościa, 
każde dziecko otrzymało prezent i zrobiło 

sobie pamiątkowe zdjęcie. Rodzice malu-
chów mogli w międzyczasie zajrzeć na kier-
masz świąteczny przed budynkiem urzędu, 
na którym oferowano pyszne ciasta, pierogi 
i uszka na wigilijny stół, a także inne specjały 
przygotowane przez Koła Gospodyń Wiej-
skich z Kłaja, Gruszek, Dąbrowy i Łysokań 
oraz Stowarzyszenie Rozwoju Kłaja. A jeśli 
ktoś szukał wyjątkowego prezentu pod cho-
inkę lub stroika świątecznego, to mógł zaj-
rzeć na stoiska uczestników ŚDS w Brzeziu, 
Rady Rodziców z SP Kłaj oraz lokalnych KGW. 
Ogrzać można się było grzańcem oferowa-
nym przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy 
Kłaj, a dla najmłodszych była wata cukrowa 
i popcorn. Swoje stoisko miała również 

Lokalna Grupa Działania Powiatu Wieli-
ckiego, którą reprezentował Pan Karol Szy-
biński. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku 
również spotkamy się wszyscy z Mikołajem.

Sponsorami tegorocznego spotkania z Miko-
łajem byli:

›  Stowarzyszenie LGD Powiatu Wielickiego
›  GMINA KŁAJ
›  Radni:

›  Babraj Marika
›  Buczek Lucyna
›  Czubak Jerzy
›  Dudziak Lucyna
›  Fortuna Lidia
›  Karnia Bogdan
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124 lata temu 
wydarzyło się „Wesele”

Najważniejsze w polskiej literaturze wesele 
Lucjana Rydla z Jadwigą Mikołajczykówną 
zaczęło się 20 listopada 1900 roku. Stało się, 
opisane przez Wyspiańskiego, narodową 
lekturą – ale także początkiem szczęśliwego, 
wbrew przewidywaniom wielu obserwato-
rów, małżeństwa.
Zabawa weselna trwała cztery dni. Drugiego 
dnia wieczorem były czepiny, czyli założenie 
czepca – symbolu stanu małżeńskiego na 
głowę panny młodej. Ta część wesela zain-
spirowała Stanisława Wyspiańskiego, który 
był z żoną i córeczką uczestnikiem wesela, 
do napisania dramatu. 
Otulone drzewka w szaliki to symboliczny cho-
choł, a zawieszki przywołują cytaty z utworu. 
Happening jest częścią projektu Koła 
Gospodyń Wiejskich w Kłaju – „Cykl war-

sztatów i imprez wpisanych w tradycję 
naszego regionu”
Projekt współfinansowany ze środków 
Gminy Kłaj.

KGW Kłaj

›  Kosiński Władysław
›  Kowalczyk Marcin
›  Kupiec Dorota
›  Łyszkowicz Dariusz
›  Palich Paulina
›  Płazińska Joanna
›  Puścizna Ewa 
›  Sołtyk Krzysztof

›  Zając Grzegorz
›  Sołtysi:

›  Gaj Monika
›  Gliński Michał
›  Goryczka Artur
›  Kasina Katarzyna
›  Marosz Roman
›  Matura Grzegorz

›  Piwowar Mieczysław
›  Wantuch Adam
›  Wojdyła Krzysztof

›  Sklep SP Żuczek Kłaj-Bazela, Czubak, 
Tańcula

›  JAX Sklep papierniczy – Wieliczka

Agata Ratuszek
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Projekt „Danie 
Wspólnych Chwil”

Moc atrakcji 
w Gminnym Centrum Kultury

Prezentacja 
„Wesela”

Koło Gospodyń Wiejskich w Szarowie kolejny 
rok wzięło udział w projekcie „Danie Wspól-
nych Chwil dla Seniora” sponsorowanego 
przez Fundację Biedronka. W ramach reali-
zacji zadania zorganizowaliśmy sześć spotkań 

Przełom jesienno-zimowy w Gminnym Cen-
trum Kultury w Kłaju to czas wzmożonej 
pracy w każdej z pracowni oraz szereg imprez 
okolicznościowych.
6 listopada gościliśmy pana Karola Wilkoszew-
skiego, który poprowadził wyjątkowe WAR-
SZTATY BĘBNIARSKIE. Po muzycznej uczcie 
dzieci samodzielnie wykonały małe grze-
chotki, które stały się pamiątką po spotkaniu.
16 listopada Gminny Chór „GAUDIUM” brał 
udział w rozśpiewanym wieczorze „Chwalmy 

29 listopada w Gminnym Centrum Kul-
tury w Kłaju odbyła się druga część projektu 
„Wesele, Wesele”. Prezentacja pozwoliła nam 
głębiej zrozumieć, jak rzeczywiste wydarzenia 
mogą inspirować sztukę, co stanowiło swoisty 
most między życiem a sztuką. 

dla mieszkańców Szarowa i zaprzyjaźnionych 
seniorów. Od kwietnia do grudnia przygotowa-
łyśmy ponad 250 posiłków dla naszych gości. 
Każde spotkanie było niesamowitą okazją do 
integracji, spędzenia chwil przy wspólnym stole 
oraz dzielenia się radością. Dzięki takim spotka-
niom seniorzy mogą nawiązywać nowe znajo-
mości, utrzymywać kontakty z innymi miesz-
kańcami, dzięki czemu zmniejsza się uczucie 
samotności.  Spotkania dla seniorów są zatem 

pieśnią Niepodległą!” pełnym wspaniałej, 
patriotycznej atmosfery. Wydarzenie odbyło 
się w Domu Kultury SIEDLISKO w Podłężu, 
w ramach promocyjnej trasy Gminnego Chóru 
„GAUDIUM” współfinansowanej przez Gminę 
Kłaj oraz w ramach projektu „Rozśpiewane 
Siedlisko”, który jest realizowany przy wsparciu 
finansowym Województwo Małopolskiego.
26 listopada oraz 3 grudnia odbyły się war-
sztaty WITRAŻU techniką Tiffanyego. Popro-
wadziła je pani Agnieszka Szczygieł – lokalna 

cennym narzędziem w dbaniu o ich zdrowie 
psychiczne i fizyczne oraz w budowaniu aktyw-
nej i zaangażowanej społeczności. Dziękujemy 
wszystkim naszym gościom za ten rok, za każde 
miłe spotkanie, za uśmiech i miłe słowo.
Mamy nadzieję na kolejne spotkania w przy-
szłym roku.

Katarzyna Kasina
Przewodnicząca KGW Szarów

artystka, która od kilkunastu lat sama wytwa-
rza piękne, szklane witraże. Na warsztatach 
powstały szklane anioły.
27 listopada świętowaliśmy Andrzejki i Kata-
rzynki w GCK-u. Ten wieczór długo zapamię-
tamy, bo był pełen wesołych zabaw, rados-
nych tańców i tradycyjnych wróżb, takich jak: 
lanie gorącego wosku, karteczki z sercem, nie-
spodzianki ukryte pod poduszką, sznur butów 
czy kręcenie kołem fortuny.
Również 27 listopada w Krakowie, już po raz 
15. spotkali się przedstawiciele samorządów, 
lokalnych ośrodków kultury, a także organi-
zacji pozarządowych, które współorganizo-
wały inicjatywy zgłoszone do konkursu Edu-
kacyjna Gmina Małopolski. Gminne Centrum 

Spotkanie zakończyło się wyjątkowym akcen-
tem – uczestnicy mieli okazję spróbować tra-
dycyjnego weselnego kołacza. 
Był to symboliczny gest, który pozwolił nam 
poczuć atmosferę dawnego polskiego wesela.

Projekt współfinansowany ze środków Gminy 
Kłaj.

Tekst i foto: 
KGW Kłaj
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Kultury w Kłaju miało przyjemność reprezen-
tować naszą gminę na Gali „Rozwiń swoją 
Gminę”. Przeszliśmy do etapu, w którym 
znaleźliśmy się w wyjątkowym gronie innych 
ośrodków i centr kultury. Do konkursu zgłosi-
liśmy trzy projekty:
„PRACOWNIĘ ARTYSTYCZNĄ” która jest 
cyklem cotygodniowych warsztatów arty-
stycznych z podstawowych technik plastycz-
nych oraz rękodzielniczych. Działania pra-
cowni skierowane są do dorosłych i seniorów 
z naszej gminy.
Drugą zgłoszoną inicjatywą był amatorski teatr 
plastyczny „LEPIEJ BYĆ NIE MOŻE” z przedsta-
wieniem „KOSMICZNE DZIEWCZYNY”, którego 
premiera odbyła się w zeszłym semestrze na 
scenie widowiskowej GCK-u.
Trzecim zgłoszonym projektem były war-
sztaty graficzne „SITODRUK a MODA w sztuce 
– Witajcie w mojej szafie! – międzypokole-
niowa integracja w pasji”, współorganizo-
wane ze Stowarzyszeniem Rozwoju Gminy 
Kłaj, a dofinansowane ze środków Gminy Kłaj.
Uczestnictwo w Gali było dla nas niezwykle 
cenne i budujące – docenienie naszej oraz 
uczestników warsztatów pracy, możliwość 
poznania wielu interesujących ludzi, utwier-
dziło nas w przekonaniu, że działania arty-
styczne mają sens. Pragniemy nadmienić, że 

byliśmy jedynym centrum kultury z tak krót-
kim stażem.
28 listopada mieliśmy przyjemność gościć na 
naszej scenie widowiskowej komika i stand-
upera Kubę Dąbrowskiego z jego najnowszym 
programem satyrycznym. Wydarzenie odbyło 
się w ramach Andrzejek dla dorosłych i cieszyło 
się dużym zainteresowaniem mieszkańców.
Również 28 listopada grupa pań z PRA-
COWNI ARTYSTYCZNEJ udała się na 
wycieczkę do Muzeum Niepołomickiego 
na wystawę pt. „Niepołomice. Miasto, 
czas i ludzie. Tutaj się urodziłam/-em”, 
której tematyka dotyczyła istnienia Izby 
Porodowej w murach niepołomickiego 
zamku. W części pierwszej wystawy mogli-
śmy podziwiać niepołomickie akuszerki 
domowe, ich pracę i środowisko.
Część druga prezentowała treści zebrane 
od mieszkańców dotyczące funkcjono-
wania Izby Porodowej w Zamku w latach 
1952–1991 (zapiski, fotografie). Wprowa-
dzenie multimedialnego odtworzenia Izby 
Porodowej wprawiło nas w zachwyt, w nie-
którym z nas odżyły wspomnienia. Gminne 
Centrum Kultury w Kłaju dołożyło swoją 
„cegiełkę”w postaci wypożyczenia ekspona-
tów na wystawę z Gminnej Izby Regionalnej 
(koło drewniane z XIX w. czy nosidła).

W dniu 29 listopada odbyła się wyczekiwana 
przez młodych modelarzyz GCK-u WYSTAWA 
MODELARSKA prac wykonanych w ramach 
projektu „Kampania wrześniowa w powie-
trzu – poznajemy prawdziwe historie”. 
Wystawę odwiedziły klasy dzieci biorących 
udział w warsztatach oraz osoby zaintere-
sowane tym tematem. Dla wszystkich zgro-
madzonych była to niewątpliwie wspaniała, 
żywa lekcja historii. Tematyczną prelek-
cję poprowadził pan Piotr Woś, natomiast 
opiekun Gminnej Izby Regionalnej w Kłaju 
pani Krystyna Gierat opowiedziała zebranej 
widowni o wydarzeniach z września 1939 r. 
nad Kłajem, co dodało wyjątkowości tego 
wydarzenia. Na koniec młodzież odwiedziła 
sale Gminnej Izby Regionalnej, gdzie obej-
rzano odnalezione szczątki samolotu PZL 
P. 11c. Projekt dofinansowano ze środków 
Muzeum Historii Polski w ramach Programu 
„Patriotyzm Jutra”.
Z nowych zajęć, które wystartowały u nas 
możemy się pochwalić ofertą dla najmłod-
szych. Ruszyły ZAJĘCIA RUCHOWE Whizzy 
Kids dla dzieci w wieku od 1–3 lat. Jest to 
trening z elementami gimnastyki korekcyj-
nej, sensoryki, TUS, który wspiera natu-
ralny rozwój dziecka. Drugimi warsztatami 
jest SMYKO-MULTISENSORYKA dla malusz-
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ków od 1. do 3. roku życia. Na tych zajęciach 
dzieci uczestniczą w różnorodnych aktyw-
nościach sensorycznych poprzez zabawy pla-
styczne, muzyczne i ruchowe.
Dla dzieci i młodzieży poszerzyliśmy ofertę 
o ZAJĘCIA WOKALNE z emisji głosu. Cały 
czas można się na nie zapisać.
Dziękujemy za przemiłe wizyty i zaangażo-
wanie w warsztaty plastyczne oraz teatralne 
w naszych pracowniach. Odwiedzili nas: 
przedszkolaki oraz uczniowie ze Szkoły Pod-
stawowej w Grodkowicach, a także ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej w Szarowie. 
W grudniu rozstrzygnęliśmy Gminny KON-
KURS na „OZDOBĘ CHOINKOWĄ – BOŻE 
NARODZENIE 2024”. Jak zwykle jesteśmy 

pod wrażeniem pomysłowości i wykonania 
nadesłanych prac. Wybór był bardzo trudny, 
komisja obradowała wyjątkowo długo, aby 
ostatecznie wyłonić sześć wyjątkowych 
ozdób. Wszystkie prace konkursowe są 
wyeksponowane na choince znajdującej się 
w holu głównym GCK-u.
Również od grudnia ruszyły WARSZTATY 
WOKALNE „KOLĘDUJMY Z GMINNYM CEN-
TRUM KULTURY”. Zachęcamy do dołączenia 
do nas dzieci i młodzież, wspólne śpiewanie 
zaprezentujemy w styczniu podczas występu.
12 grudnia odbyły się RODZINNE WAR-
SZTATY ŚWIĄTECZNE. Podczas nich wyko-
naliśmy wiele ozdób okołoświątecznych. 
Tworzona była biżuteria oraz skrzaty i elfy 

– dzielni pomocnicy Mikołaja. Dziękujemy 
p. Jolancie Musialskiej (YOTEM) za udział 
i pomoc w wyrobie pięknej biżuterii oraz 
wszystkim członkiniom KGW Kłaj za przy-
gotowanie pysznych pierników i herbat 
smakowych.
W imieniu Dyrekcji i Pracowników Gmin-
nego Centrum Kultury w Kłaju życzymy Pań-
stwu zdrowych, wesołych i przede wszyst-
kich kreatywnie spędzonych świąt w gronie 
najbliższych.
Zachęcamy do zapisów na zajęcia i warsztaty 
oraz do śledzenia aktualności na stronie 
www.gcklaj.pl oraz fanpage’u FB.

Gminne Centrum Kultury w Kłaju

Jest takie miejsce...

Jednym z celów Stowarzyszenia Rozwoju 
Gminy Kłaj jest promowanie Gminy Kłaj i jej 
mieszkańców. Gmina Kłaj jest coraz pięk-
niejsza, nastąpiły zmiany w wielu dziedzi-
nach, między innymi: kultury, turystyki, 
wypoczynku. Chcemy te zmiany pokazać 
innym. Uznaliśmy, że w roli promotora 
Gminy  najlepiej spełni się Chór Gaudium, 
który działa u nas od 2012 roku. Poprzez 
śpiew, koncertując w miejscowościach poza 
terenem Gminy Kłaj chór będzie miał okazję 
dotarcia do jak największej grupy odbior-
ców, potencjalnych gości naszej gminy, do 
jej promowania.
Swoja trasę koncertową w tym roku chór 
rozpoczął 6 kwietnia występując w Wolicy, 
gdzie słuchacze usłyszeli piosenki z cyklu 
„Powróćmy jak za dawnych lat”, następnie 24 

kwietnia w kościele w Pawlikowicach odbył 
się „Koncert Pieśni Wielkanocnych”. Koncerty  
pieśni  patriotycznych w listopadzie stanowiły 
uwieńczenie trasy koncertowej Gminnego 
Chóru Gaudium w ramach projektu „Pro-
mocyjna trasa koncertowa Gminnego Chóru 
Gaudium”. W repertuarze chóru pieśni patrio-
tyczne zajmują poczesne miejsce. Te pieśni to 
pamięć o przeszłości, to zaduma i refleksja 
nad wydarzeniami, które przyniosły Polsce 

niepodległość, to wskrzeszanie pamięci 
o często bezimiennych bohaterach tamtych 
czasów. W Brzeziu corocznie przy okazji kolej-
nej rocznicy odzyskania przez Polskę niepod-
ległości odbywa się  gminna uroczystość upa-
miętniająca to wydarzenie. I tak też było w tym 
roku. Licznie zgromadzona publiczność wysłu-
chała 11 listopada o godzinie 11:00 koncertu 
pieśni patriotycznych w wykonaniu  naszego  
chóru. Mieszkańcy corocznie oczekują na ten 
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piękny, patriotyczny koncert, w programie 
którego obok znanych pieśni legionowych 
chór zaprezentował pieśni współczesne: „Taki 
kraj”, „Mury”, „Wolność”, „Modlitwa o pokój”. 
Wszystkie utwory opracowuje Pani Renata 
Kamoda, dyrygentka chóru od 12 lat. 16 listo-
pada odbył się Koncert Pieśni Patriotycznych 
w Podłężu, gdzie Słuchacze w podniosłej 
atmosferze  mieli okazję wysłuchania sześciu 
pieśni, zachęceni do wspólnego śpiewania 
po koncercie. Gromkie brawa dla chórzystów, 
dyrygentki Pani Renaty Kamoda, akompania-
torki Pani Marii Arkusz były nagrodą za ten 
piękny, wzruszający koncert. Stowarzyszenie 
Rozwoju Gminy Kłaj w tym roku przeprowa-
dziło VII Powiatowy Przegląd Pieśni Patrio-
tycznych. Chór Gaudium był jednym z pięciu 
chórów biorących udział w tym przeglądzie. 
Wzruszenie i zachwyt słuchaczy towarzy-
szyły występowi naszego chóru, który zapre-
zentował trzy pieśni: „Taki kraj”, „Mury” oraz 

„Wolność” w wykonaniu wspaniałego duetu: 
Kamili Polak i Marty Romańskiej. Gminny 
Chór Gaudium dobrze wykonał powierzone 
mu zadanie i przysłużył się do promowania 
naszej „małej ojczyzny” – Gminy Kłaj.  
Dziękujemy Gminnemu Chórowi Gau-
dium, Pani Renacie Kamoda oraz Pani Marii 
Arkusz za godne i piękne reprezentowanie 

naszej Gminy, Pani Magdalenie Godzic- 
El Hossein Dyrektor GCK w Kłaju za pomoc 
w organizacji koncertów oraz Referatowi 
Promocji Gminy Kłaj za pomoc i materiały 
reklamowe.
Projekt dofinansowany przez Gminę Kłaj

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kłaj

Już po raz czternasty 17 października 2024 r. 
w sali widowiskowej Urzędu Gminy Kłaj goś-
ciliśmy placówki wsparcia dziennego dla 
osób z niepełnosprawnościami z terenu 
trzech powiatów: wielickiego, bocheńskiego 
i m. Kraków. Projekt został współfinanso-
wany przez Powiat Wielicki i Stowarzyszenie 
Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych „Dobro 
Dziecka” z Brzezia.
To bardzo ważne wydarzenie w naszych kalen-
dariach. Cały rok czekamy by móc ten jeden 
raz w roku stać się gwiazdą estrady zarówno 
pochodzenia polskiego jak i zagranicznego. 
Konkurs nie polega na zaprezentowaniu swoich 
umiejętności wokalnych, ale jak najbardziej 
odwzorowaniu zachowań scenicznych, sceno-
grafii i ekspresji wokalisty lub zespołu. W tym 
roku repertuar był bardzo szeroki i różnorodny. 
Zaprezentowało się 9 placówek z piosenkami:

Występy solowe
›  ŚDS w Brzeziu: Mariusz Kalaga – „Jedna 

z gwiazd”,
›  ŚDS w Rdzawie –  Małgorzata Ostrowska – 

„Meluzyna”,
›  WTZ z Łapanowa – Sanah – „Było minęło”,
›  ŚDS w Tomaszkowicach – Lou Bega – 

„Mambo No. 5”,
›  ŚDS w Zagórzanach – Roxie Węgiel – 

„Dobrze jest jak jest”,
›  ŚDS w Śledziejowicach – Natalia Nykiel – 

„Pół kroku stąd”,
›  ŚDS w Niepołomicach – Rammstein – 

„Engel”,

›  ŚDS w Muchówce – Andrzej Zaucha – 
„Czarny Alibaba”.

Występy zespołów
›  ŚDS w Brzeziu – JUST 5 – „Kolorowe sny”,
›  WTZ z Łapanowa – T.Love – „Chłopaki nie 

płaczą”,
›  ŚDS w Tomaszkowicach – Kalwi & Remi Feat 

Guzowianki – „ Explosion Ech Poleczko”,
›  ŚDS w Śledziejowicach – Osibisa – „Sunshine 

Day”,
›  WTZ w Podolanach – Guzowianki  – „Ech 

Poleczko”,
›  ŚDS w Niepołomicach – Viki Gabor, Kayah – 

„Ramię w ramię”,
›  ŚDS w Muchówce – Sylwia Grzeszczak – 

„Och i Ach”.

Występy solowe – występy indywidualne
›  ŚDS w Brzeziu – Lady Gaga – „Wednesday”,
›  ŚDS w Rdzawie – Sanah – „Było, minęło”,
›  ŚDS – w Muchówce – Sanah – „No sorry”.

Występy kadry – występy zespołowe
›  ŚDS w Brzeziu – Deepika Padukone – 

„Nagada Song Dhol”,
›  ŚDS w Rdzawie – Maryla Rodowicz, Roxie 

Węgiel – „Damą być”,
›  ŚDS w Zagórzanach – Spice Girls – „ Won-

nabe”,
›  ŚDS w Tomaszkowicach – Boney M. – 

„Rasputin”,
›  WTZ w Podolanach – Kordian – „Moja mała 

góraleczko”,
›  ŚDS w Muchówce – Vivat – „Jak jo kocham”.

To był bardzo ekscytujący dzień, pełen zaan-
gażowania i energii. Rywalizacja była bardzo 
wysoka, ale towarzyszyła jej także wesoła 
atmosfera.
Każdy uczestnik konkursu wyjechał z nagrodą.
Czy odbędzie się XV edycja konkursu?! 

Koniecznie!!

Fot. i autor: Ewelina Makowiecka-Sieńko

XIV MINI PLAYBACK SHOW 
w Kłaju



SAMODZIELNOŚĆ Listopad – Grudzień 2024

14

KulTuRa

„W życiu musi być i obowiązek, i pasja,
a szczęściem jest ukochanie swojej codzienności”

Jolanta Knitter-Zakrzewska

22 października w sali widowiskowej urzędu Gminy w Kłaju odbyło 
się corocznie obchodzone w naszej gminie święto nauczycieli i pra-
cowników Oświaty z naszej Gminy, święto Jana z Kęt.
Jan z Kęt był człowiekiem którego kochali studenci, który był autoryte-
tem dla swoich kolegów wykładowców. To profesor, ksiądz który modlił 
się za „swoich żaków”, który nigdy nie był ponad tych, z którymi praco-
wał, z którymi żył. Cechowała go wielka ambicja w zdobywaniu wiedzy. 
Był bardzo rzetelny w swojej pracy, pokorny, pracowity.  Bardzo zale-
żało mu na tym, żeby należycie wykonywać swoje obowiązki.
W ten wtorkowy wieczór, w którym spotkali się emeryci oraz Ci czynnie 
pracujący nauczyciele z naszej gminy, zostały wręczone nagrody Wójta 
Gminy Kłaj dla tych którzy wyróżnili się w pracy dydaktycznej i wycho-
wawczej. Nagrody otrzymali dyrektorzy szkół i przedszkoli oraz wyróż-
nieni nauczyciele za swoją pracę, za aktywność w doskonaleniu zawodo-
wym, wykorzystywanie nabytych kompetencji w bieżącej działalności 

pedagogicznej, wdrażanie rozwiązań innowacyjnych w swojej pracy, 
przyczyniających się do podnoszenia jakości pracy szkoły i budowania 
pozytywnego jej wizerunku w społeczności lokalnej.
Wójt Gminy Kłaj Zbigniew Strączek oraz Dyrektor GZEAS-u Kazimierz 
Sroka wyrazili swoje uznanie dla ich pracy i oddania, skierowali do 
nich słowa podziękowań i życzenia z okazji ich święta.
Spotkanie zostało poprzedzone uroczystą Mszą Świętą odprawioną 
przez Księdza Kanonika Jana Bierowca w kościele parafialnym w Kłaju. 
Uroczystość uświetnił występ iluzjonisty Macieja Sieńko, którego 
sztuczki wzbudziły wiele zachwytów, podziwu i śmiechu. Impreza 
była dobrą okazją do wymiany doświadczeń oraz integracji i rozmów.
Jeszcze raz gratulujemy wszystkim nagrodzonym, a wszystkim pra-
cownikom Oświaty życzymy mnóstwa uśmiechów, zdrowia, spełnie-
nia marzeń oraz społecznego uznania.

Małgorzata Balik

Czteroosobowa delegacja z naszego 
UTW uczestniczyła w dniu 28 października 
2024 r. w obradach X sesji plenarnej Obywa-
telskiego Parlamentu Seniorów, które odbyło 
się w Warszawie w Sali Posiedzeń Sejmu RP.
Obywatelski Parlament Seniorów (OPS) to 
apolityczne, neutralne religijnie i światopo-
glądowo ogólnopolskie przedstawicielstwo 
osób starszych, reprezentujących interesy 
wszystkich seniorów.
Obrady pod hasłem „Seniorzy i przyszłość 
Polski” zostały uroczyście rozpoczęte przez 
Marszałka Sejmu RP Szymona Hołownię.

Po wystąpieniu licznych honorowych gości 
i delegatów, Przewodniczący Prezydium OPS 
p. Zbigniew Tomczak przedstawił sprawozda-
nie z działalności OPS w II roku kadencji.
Na X sesji Plenarnej Delegatów OPS podjęto 
uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu 
OPS oraz uchwałę w sprawie Rekomendacji 
OPS skierowanych do urzędów centralnych 
i władz samorządowych wszystkich szczebli 
oraz dla własnych działań programowych.
W obradach wzięło udział ponad 250 dele-
gatów.

Wanda Tyka

UTW Kłaj na X sesji OPS 
w Sejmie RP
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Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kłaj ma 
w swoim statucie zapis: „Kultywowanie trady-
cji, historii  i kultury”. Tradycja jest wielką  war-
tością. Pozwala zrozumieć kim jesteśmy, skąd 
się wywodzimy. Tradycje są częścią naszej kul-
tury, są także źródłem wiedzy o naszej historii. 
Mając na względzie poznawanie, podtrzymy-
wanie, przekazywanie naszych regionalnych 
tradycji zaprosiliśmy mieszkańców  Gminy Kłaj 
do udziału w warsztatach w ramach zadania 
„Spotkania z tradycją”.
Zajęcia odbywały się w Grodkowicach, w salce 
sołeckiej (w Szkole Podstawowej). Uczestnicy 
warsztatów mieli okazję poznać tradycyjne 
metody rękodzielnictwa oraz aktywnie spę-
dzić czas w gronie podobnych pasjonatów.
Pod nadzorem instruktorki poznawaliśmy 
różne techniki wykonywania ozdób m.in. filco-
wanie, zdobienie tkanin farbami akrylowymi, 
układanie kompozycji z żywych kwiatów.
Samodzielnie wykonywaliśmy palmy wiel-
kanocne, wianki świętojańskie, bukiety 
z suchych kwiatów, ozdabialiśmy stoły, szy-
dełkowaliśmy. Uczyliśmy się również cie-
kawej sztuki decoupage – czyli ozdabiania 
przedmiotów wzorami z serwetek papiero-
wych. Wykonaliśmy wystawę fotograficzną 
naszych zdjęć dotyczących osobliwości Grod-
kowic oraz plener malarski.

Projekt obejmował również wycieczkę do 
skansenu w Zalipiu, gdzie mogliśmy obejrzeć 
sposoby ozdabiania domów i ich wyposa-
żenia motywami kwiatowymi. Malowana 
wioska zrobiła na nas bardzo duże wrażenie.
W przyszłym roku planujemy również spoty-
kać się i poznawać nowe techniki rękodzieła 
oraz zainteresować nimi więcej mieszkań-
ców naszej gminy.
Projekt dofinansowany przez Gminę Kłaj

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kłaj

Spotkania 
z tradycją

Warsztaty 
filcowania

W sobotę 16 listopada 2024 r. uczestniczki 
warsztatów filcowania wyczarowały igłą 
piękne motywy roślinne. Tym razem przed-
miotem zdobniczym była torebka – nieod-
zowny element każdej kobiety. 
Mamy nadzieję, że technika filcowania na 
zawsze pozostanie w sercach Pań i często 

będą do niej wracać. Pracę umilała mam 
kawa, herbata oraz szarlotka w trochę innym 
wydaniu.
Dziękujemy za wspólną pracę i zabawę. 
Dziewczyny –  gratulujemy pięknych prac.

Projekt współfinansowany przez Gminę 
Kłaj w ramach projektu „Cykl warsztatów 
i imprez wpisanych w tradycję naszego 
regionu”.

KGW Kłaj
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Warsztaty w kolorze biało-czerwonym 
w Gminnym Centrum Kultury w Kłaju

II warsztaty z tworzenia 
patriotycznych kotylionów

16 października Stowarzyszenie Rozwoju 
Gminy Kłaj w ramach przygotowań do Naro-
dowego Święta Niepodległości zorganizo-
wało dla dzieci i dorosłych warsztaty o cha-
rakterze patriotycznym, które miały miejsce 
w Gminnym Centrum Kultury w Kłaju.
Warsztatom towarzyszyła radosna, twór-
cza atmosfera, a równocześnie podniosły 
patriotyczny nastrój, w który wprowadzały 
płynące z głośnika pieśni patriotyczne 
w wykonaniu Gminnego Chóru Gaudium. 

W warsztatach uczestnicy wykazali się nie-
zwykłą kreatywnością, powstało ponad 
140 pięknych kotylionów patriotycz-
nych. Zostaną one podarowane gościom 
VII Powiatowego Przeglądu Pieśni Patrio-
tycznych, który odbędzie się 24 listopada 
br. w sali widowiskowej Urzędu Gminy 
w Kłaju. Dziękujemy wszystkim uczestni-
kom za przybycie na warsztaty, za wspólnie 
spędzony czas, za wspaniałe efekty pracy. 
Szczególnie serdeczne podziękowania 

kierujemy w stronę  gości z Gminy Wie-
liczka i Gminy Niepołomice, którzy także 
zaszczycili nas swoją obecnością na war-
sztatach. Dziękujemy Pani Magdalenie 
Godzic-El Hossein  dyrektor Gminnego 
Centrum Kultury za udostępnienie sali na 
przeprowadzenie warsztatów.
Projekt współfinansowany przez Powiat 
Wielicki.

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kłaj

Drugie warsztaty w patriotycznych barwach 
w Gminnym Centrum Kultury w Kłaju.
Uczestnicy warsztatów mieli kolejny raz 
możliwość wspólnego tworzenia w rados-
nej atmosferze pracy zespołowej emble-
matów o charakterze patriotycznym. 
Bardzo cieszy fakt, że mieszkańcy Gminy 
Kłaj odpowiedzieli na nasze zaproszenie 
i wzięli udział w warsztatach. Mieliśmy 
także zaszczyt gościć w Kłaju Panie z Nie-
połomickiego Koła Gospodyń Miejskich. 
Na zajęciach nie zabrakło także najmłod-
szych: Agatka, Julek i Asia pracowali z wiel-
kim zaangażowaniem. Nad całością czu-
wała i podsuwała ciekawe pomysły Pani 
Kamila Klimczak. Dziękujemy.

Efektem pracy były piękne kwiaty w barwach 
narodowych i kolejna partia kotylionów. 
Kwiatami przystrojona została sala widowi-
skowa Urzędu Gminy Kłaj, w której 24 listo-
pada br. odbył się VII Powiatowy Przegląd 
Pieśni Patriotycznych. Bardzo wszystkim 
dziękujemy za poświęcony czas, za piękne 
prace. Dziękujemy Pani Magdalenie Godzic- 
El Hossein – Dyrektor Gminnego Centrum 
Kultury za udostępnienie sali na przeprowa-
dzenie warsztatów.

Projekt współfinansowany przez Powiat 
Wielicki.

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kłaj
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W dniu 11 listopada obchodziliśmy kolejną, 
106. rocznicę odzyskania przez Polskę nie-
podległości. Ten wyjątkowy dzień świętu-
jemy w Polsce w różnoraki sposób. Główne 
obchody odbywają się na Placu Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Warszawie przed 
grobem Nieznanego Żołnierza. Tradycyjnie 
został zorganizowany również Marsz Niepod-
ległości w Warszawie.
W naszej miejscowości również, jak co roku 
świętowaliśmy ten dzień zgodnie z naszą 
lokalną tradycją. Uroczystości rozpoczęły się 
o godz. 11.00 od Mszy Świętej za Ojczyznę, 
którą sprawował ks. Piotr Grzesik w Kościele 
Parafialnym pw. Przemienienia Pańskiego 

w Brzeziu. Msza połączona była z występem 
Chóru Gaudium z Kłaja. Kolejnym punktem 
uroczystości były obchody przy pomniku 
Józefa Piłsudskiego. Uczestnicy odśpiewali 
hymn Polski, następnie zostali przywitani 
wszyscy goście biorący udział w uroczy-
stości. Wśród gości znaleźli się Wójt Gminy 
Kłaj Zbigniew Strączek, Starosta Powiatu 
Wielickiego Roman Ptak, Dyrektor Departa-
mentu Programów Unijnych Roman Wcisło, 
Przewodnicząca Rady Powiatu Anna Polań-
ska, Radni Powiatu Jadwiga Skoczek i Adam 
Kociołek, przedstawiciele Rady Gminy, Soł-
tysi, Rady Sołeckie, dyrektorzy szkół i przed-
szkoli, a także instytucji kultury, poczty sztan-
darowe, przedstawiciele Policji, Wojska, 
Koło Gospodyń Wiejskich Gruszki, harcerze. 
Serdecznie dziękujemy za obecność. Naj-
ważniejszą częścią uroczystości było złożenie 
kwiatów pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego. 

Następnie zgodnie z tradycją wszyscy goście 
zostali zaproszeni na poczęstunek w Domu 
Kultury w Brzeziu.
Nad porządkiem i bezpieczeństwem uro-
czystości czuwała Ochotnicza Straż Pożarna 
z Brzezia. Dziękujemy mieszkańcom, że tak 
licznie świętujecie Dzień Niepodległości 
i pokazujecie czym jest prawdziwy patrio-
tyzm i szacunek do historii. 

Zadanie współfinansowane z budżetu 
Gminy Kłaj

KTO NIE SZANUJE I NIE CENI SWEJ PRZESZŁO-
ŚCI, NIE JEST GODZIEN SZACUNKU TERAŹ-
NIEJSZOŚCI ANI PRAWA DO PRZYSZŁOŚCI

Józef Piłsudski 

Karolina Kukiełka

„Jeszcze Polska 
nie zginęła…”
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Wolność nie jest nam dana na zawsze. 
Powtarzamy to automatycznie, ale w dzień 
taki jak 24 listopada 2024 r. odczuliśmy to 
mocno i z ogromnym wzruszeniem. Właśnie 
tego dnia Stowarzyszenie Rozwoju Gminy 
Kłaj w ramach Powiatowego Przeglądu Pieśni 
Patriotycznych po raz VII zaprosiło nas do sali 
widowiskowej Urzędu Gminy Kłaj na piękną 
uroczystość.
Co takiego ma w sobie ta biało-czerwona? 
Każdy gość przychodzący na koncert ze wzru-
szeniem przypinał te barwy w formie koty-
lionu na swojej piersi. Tak pięknie wyglądała 
widownia łącząca całe pokolenia. Powie-
wające flagi i dekoracja na scenie z białych 
kwiatów i czerwonych maków nadała uro-
czystości odświętnego, ale też radosnego 
charakteru.
Oczywiście, pamiętamy jak wykuwała się 
ta nasza wolność. Jakim wysiłkiem i bólem 
została okupiona. Zastanawiam się co spra-
wiło, że tym razem było radośniej i mniej 
nostalgicznie?
To nie tylko otaczające nas zewsząd patrio-
tyczne barwy, ale rozpoczynający przegląd 
występ dzieci z Samorządowego Przedszkola 
w Kłaju. Z ust przejętych maluchów roz-

brzmiały słowa i dźwięki niosące nadzieję. 
Bardzo przemyślany i perfekcyjnie wyko-
nany program uświadomił nam wszystkim, 
że warto być dumnym z bycia Polakiem. Te 
przejęte i wzruszone dzieci dały świadectwo 
wartości najwyższej – wolności i niepod-
ległości. Bardzo dziękujemy paniom Annie 
Chwastek i Annie Wiśniewskiej za przygoto-
wanie tak pięknego programu. Gratulujemy 
dzieciom takich nauczycielek.
Tę wspaniałą uroczystość uświetnili swoją 
obecnością: Starosta Wielicki Roman Ptak, 
Wójt Gminy Kłaj Zbigniew Strączek, Radni 
Powiatowi Jadwiga Skoczek i Adam Kociołek, 
proboszcz Parafii Kłaj ks. kan. Jan Bierowiec, 
radni gminy i sołtysi, dyrektorzy szkół i przed-
szkoli oraz instytucji kultury, a także szerokie 
grono Mieszkańców Gminy Kłaj i okolic. 
Przegląd Pieśni Patriotycznych rozpoczęło:

›  Wielickie Towarzystwo Śpiewacze „Lutnia” 
pod dyrekcją Julii Michałek w utworach: 
„Wojenko, wojenko”, „Warczą karabiny”, 
„Bywaj dziewczę zdrowe”,

›  Męski Chór Totus Tuus z Podłęża pod 
dyrekcją Krzysztofa Lebiesta w utworach: 
„Ciężkie czasy legionera”, „Wizja szyld-
wach”, „Rapsod o pułkowniku Kuli-Lisie,

›  Chór Miejski Cantata z Niepołomic 
pod dyrekcją Maksymiliana Żelaznego 
w utworach: „Modlitwa obozowa”, „Do 
kraju tego”, „Bogurodzica”,

›  Bocheński Chór Kameralny Salt Singers po 
dyrekcją Macieja Kozłowskiego w utwo-
rach: „Czerwone maki na Monte Casino”, 
„Ej, dziewczyno”, „Deszcz jesienny”,

›  Gminny Chór Gaudium z Kłaja pod dyrek-
cją Renaty Kamody oraz przy akompania-

mencie Marii Arkusz w utworach: „Jest 
taki kraj”, „Mury”, „Wolność”.

Nasze święto uczciła również młodzież 
ze Szkoły Muzycznej im. Juliusza Łuciuka 
z Mikluszowic z filią w Kłaju w czterech 
odsłonach:

›  Kwintet smyczkowy przygotowany przez 
Paulinę Grzybek i Mateusza Grzybka 
w utworach: „Wojenko, wojenko”, „Pie-
chota”,

›  Duet fletowy przygotowany przez Małgo-
rzatę Górecką-Sikorę z akompaniamen-
tem Renaty Kamody w utworach: „War-
szawianka”, „Pierwsza brygada”,

›  Trio trąbkowe przygotowane przez Bog-
dana Tomalę w utworach: „O mój rozma-
rynie”,  

›  Duet wiolonczelowy przygotowany 
przez Ewę Wojsław-Bober w utworach: 
„Wojenko, wojenko”, „Legiony”.

Kulminacją naszego przeglądu jest zawsze 
wspólne śpiewanie pieśni. Podniosły 
nastrój zbudowały wyśpiewane ze sceny 
przez chór Gaudium słowa o wolności. Słu-
chaczy zelektryzował duet, który  dopełnił 
brzmienie i przekaz tego utworu. Wzruszeni 
i wpatrzeni w obraz znajdujący się na scenie 
byliśmy skłonni uwierzyć, że przedstawiony 
na nim legionista wrócił ze swym „przyja-
cielem” szczęśliwie do domu. 
Dlaczego wciąż to robimy i przychodzimy 
na przegląd? Bo chcemy! Pragniemy wracać 
tu co roku na tę salę, by dać świadectwo 
patriotyzmu. Przyprowadzamy nasze dzieci 
i wnuki. To im potrzebna jest świadomość 
jak ważna jest narodowość, tożsamość, 
ojczyzna.
Wydarzenie zostało dofinansowane przez 
Powiat Wielicki za co bardzo dziękujemy.

Dorota Kosmowska
Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kłaj

VII Powiatowy Przegląd 
Pieśni Patriotycznych
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Andrzejki to stary ludowy zwyczaj, który przetrwał do dzisiaj. Trady-
cja ta jest wspaniałą zabawą, dostarczającą wielu przeżyć i emocji. To 
czas czarów, wróżenia, przepowiadania co przed nami.
Przedszkolaki z Targowiska również chciały zajrzeć w przyszłość, 
sprawdzić co je czeka. Zebraliśmy się więc, aby wspólnie się pobawić, 
poczarować i powróżyć.

Wychowawcy grup

Akademia 
patriotyczna

Andrzejki 
w Targowisku

Dnia 8 listopada 2024 r. w  Przedszkolu 
Samorządowym w Kłaju odbył się uroczysty 
apel z okazji Narodowego Święta Odzyskania 
Niepodległości przygotowany przez dzieci 
z grupy „Pszczółki”.
Apel przede wszystkim miał przypomnieć cięż-
kie czasy, kiedy Polska była pod zaborami, 
a także wzbudzić w nas refleksje. Dzieci z wiel-
kim wzruszeniem recytowały wiersze o tema-
tyce patriotycznej i śpiewały piosenki o Polsce.

Tego dnia wszystkie dzieci ubrane 
w odświętne stroje z kotylionami w barwach 
narodowych o symbolicznej godzinie 11.11 
odśpiewały hymn narodowy – Mazurek 
Dąbrowskiego, tym samym włączając się po 
raz kolejny do ogłoszonej przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej akcji „Szkoła do hymnu”. 
Głównym celem inicjatywy jest świętowanie 
bardzo wyjątkowego dnia w historii Polski 
na znak wolności, miłości i przywiązania do 
kraju ojczystego.
Po zakończonej akademii dzieci z naj-
starszych grup z flagami udały się na 
marsz patriotyczny, oglądały symbole 
narodowe w centrum Kłaja oraz zrobiły 

sobie pamiątkowe zdjęcie przy Kamieniu 
Wolności.

Anna Wiśniewska

Dnia 7 listopada nasze przedszkole obchodziło uroczystość Dnia Niepodległości. Motywem 
przewodnim były piosenki partyzanckie.
Dodatkowo najstarsza grupa w przedszkolu przygotowała wystawę pamiątek swoich dziadziu-
siów z okresu pełnienia obowiązkowej służby wojskowej. Było mnóstwo zdjęć, kask i beret woj-
skowy, książeczki wojskowe, chusty rezerwisty i opowieści o funkcjach jakie w wojsku spełniali 
dziadkowie moich wychowanków.

Panowie, bardzo wam dziękuję za taką lekcję historii, za możliwość zobaczenia kawałka waszego 
wojskowego życia.

Wychowawczyni – Weronika Franczyk

Dzień Niepodległości w Przedszkolu 
w Dąbrowie



SAMODZIELNOŚĆ Listopad – Grudzień 2024

20

OŚWiaTa

W naszym przedszkolu co roku podtrzymujemy tradycje związane 
z „Andrzejkami”. W tym dniu odwiedził nas  ILUZJONISTA, który dzięki 
swoim umiejętnościom, zabrał dzieci do świata iluzji, humoru i dobrej 
rozrywki. Magiczne sztuczki wywoływały na twarzach przedszkolnej 
publiczności zaciekawienie, a nawet zachwyt. W znany tylko magi-
kowi sposób pojawiały się i znikały przedmioty. Dzieci dzielnie towa-
rzyszyły magikowi wypowiadając zaklęcia, a niektóre z nich były też 
asystentami w magicznych sztuczkach. Były także  konkursy, zabawy 
i wróżby andrzejkowe.

Magdalena Oberwan

28 października w Przedszkolu w Brzeziu odbył się Bal Wszystkich 
Świętych. Był to czas spędzony na wspólnej zabawie, tańcu i śpie-
wie piosenek religijnych. Motywem przewodnim była piosenka Arki 
Noego „Taki duży, taki mały, może świętym być!”. Przedszkolaki wysłu-
chały trzech legend: o świętej Kindze, o świętej królowej Jadwidze oraz 
o świętym Mikołaju – biskupie Miry. Następnie dopasowały odpo-
wiednie przedmioty do postaci świętych. Przy świętej Kindze znalazł 
się pierścień, przy świętej Królowej Jadwidze odcisk stopy, a przy świę-
tym biskupie Mikołaju worek. Dzieci usłyszały również fragment książki 
Joanny Krzyżanek „Czyli jak Karolek został papieżem”, z którego dowie-
działy się, że Karolek Wojtyła bardzo lubił grać w piłkę nożną i był bram-
karzem. Przedszkolaki również w wyjątkowy sposób uczciły ten dzień, 
ponieważ przebrały się za różnych świętych oraz za aniołki. Tego dnia 
było wesoło, kolorowo i panowała „święta” atmosfera.

Ilona Kokoszka

Dzień 11 listopada to jedna z najważniejszych dat w historii naszej 
Ojczyzny. Po wieloletniej niewoli Polska odzyskała w tym dniu niepod-
ległość. W przedszkolu w Targowisku od najmłodszych lat uczymy dzieci 
patriotyzmu, przywiązania do swojej Ojczyzny oraz wpajamy szacunek 
dla polskich symboli narodowych. W związku z tym 8 listopada 2024 
r. w przedszkolu odbył się poranek patriotyczny z okazji Święta Nie-
podległości. W spotkaniu wzięły udział wszystkie przedszkolaki wraz 
z nauczycielami. Dzieci w strojach galowych prezentowały się bardzo 
odświętnie. Przedszkolaki  zaśpiewały hymn pamiętając o prawidło-
wej postawie. Recytowały wiersz „Barwy ojczyste”, śpiewały piosenkę 
„Polak mały” z pokazywaniem. Uroczystość ta z pewnością zapadnie 
wszystkim głęboko w pamięć.

Wychowawcy grup

Andrzejki w Przedszkolu 
w Szarowie

Bal Wszystkich Świętych 
w Przedszkolu w Brzeziu

Święto Niepodległości 
u Przedszkolaków
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20 listopada 2024 r. Biedronki, Motylki, Pszczółki i Słoneczka 
z Przedszkola Samorządowego w Kłaju ubrane na niebiesko obcho-
dziły Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka.
Dzieci z uwagą obejrzały filmy i bajki edukacyjne, na podstawie któ-
rych poznały swoje prawa zawarte w „Konwencji o prawach dziecka”. 
Ta międzynarodowa umowa zaczęła obowiązywać w Polsce w 1990 r. 
Najmłodsi obywatele dowiedzieli się, że dorośli są odpowiedzialni za 
przestrzeganie praw wszystkich dzieci.
W tym ważnym dniu były wiersze, gry dydaktyczne, zabawy konstruk-
cyjne, plastyczne oraz ruchowe i muzyczne z niebieskimi balonami do 
piosenki „Prawa i obowiązki dziecka”.
Starszaki zdobytą wiedzę wykorzystały podczas pracy w zespołach, 
ilustrując wybrane prawa dzieci i prezentując je na forum.   
Celem zajęć było poznanie praw i obowiązków dzieci oraz rozbu-
dzenie poczucia, że bez względu na wygląd, kolor skóry czy miejsce 
zamieszkania wszyscy są równi i każdemu należy się szacunek.

Następnie cała społeczność przedszkolna uczestniczyła w przedsta-
wieniu teatralnym pt. „Baśń o Sobotniej Górze” w wykonaniu arty-
stów z teatru ART FUN, realizując w ten sposób prawo do korzystania 
z dóbr kultury.

Wychowawcy grup

22 listopada 2024 r. w Szkole Podstawowej w Grodkowicach odbył 
się XXIV Gminny Turniej Pięknego Czytania. Jak co roku zaintere-
sowanie konkursem było duże. Do turniejowych zmagań stanęło 
20 uczestników w dwóch kategoriach wiekowych: kl. IV–VI oraz kl. VII 
i VIII. Uczniów przywitała pani dyrektor Iwona Marzec.

Tradycyjnie w części pierwszej uczniowie przedstawili tekst przygo-
towany przez siebie. Część druga konkursu poległa na zmierzeniu się 
z tekstem przygotowanym przez organizatorów. 

Zarówno w części pierwszej jak i drugiej, oceniane były płynność czy-
tania i dykcja oraz interpretacja tekstu literackiego. Jury konkursowe 
w składzie: pani Ewa Bułat, pani Iwona Sobas, pani Elżbieta Szymura 
i pani Anna Kokoszka, po „burzliwych” obradach wyłoniło laureatów. 

W kategorii kl. IV–VI:
I – Milena Augustyniak SP Grodkowice
II – Lena Skupień SP Kłaj
III – Agata Palich SP Kłaj
WYRÓŻNIENIE – Magdalena Goryczka SP Grodkowice

W kategorii kl. VII–VIII:
I – Emilia Tomasik SP Kłaj
II – Antoni Szczepanek SP Szarów
III – Milena Babraj SP Targowisko
WYRÓŻNIENIE – Anna Musiał SP Grodkowice, Nadia Kubicz SP Szarów

Serdecznie dziękujemy pani dyrektor Iwonie Marzec za wsparcie 
i pomoc przy organizacji konkursu. 
Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za udział w turnieju, 
a laureatów zapraszamy do zmagań w etapie powiatowym.

Anna Kokoszka

W Krainie 
Praw Dziecka

Gminny Turniej 
Pięknego Czytania
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6 listopada w Przedszkolu w Brzeziu świętowaliśmy Dzień Postaci 
z Bajek. Tego dnia na Przedszkolaków czekała tajemnicza koperta. 
Okazało się, że Wróżka Bajeczka wysłała do nich list, w którym prosi 
o pomoc. Zła czarownica Ajara upuściła Księgę z Bajkami i bajkowe 
postacie rozsypały się i pogubiły. Wróżka przygotowała dla Dzieci 
zadania, które pomogą bajecznym postaciom wrócić do swych krain. 
Przedszkolaki szukały produktów z koszyczka Czerwonego Kapturka, bo 
pogubił je, gdy uciekał przed wilkiem. Ozdabiały bucik Kopciuszka, bo 
stracił blask. Przy pomocy latarki szukały zatrutego jabłka, aby Śnieżka 
mogła spokojnie upiec szarlotkę. Rysowały Śpiącej Królewnie naszyj-
nik, aby mogła się obudzić. Szukały zaginionych kaczątek, aby Brzyd-
kiemu Kaczątku nie było smutno. Ze wszystkimi zadaniami Przed-
szkolaki poradziły sobie wspaniale, a wróżka Bajeczka była szczęśliwa 
i wdzięczna za to, ze pomogli jej przyjaciołom. Na koniec Dzieci same 
zamieniły się w bajkowe postacie. Zgadnijcie kto jest kim…

Ilona Kokoszka

Dzień Postaci z Bajek 
w Przedszkolu w Brzeziu

8 listopada Przedszkole w Szarowie wzięło udział w uroczysto-
ści szkolnej upamiętniającej 106. rocznicę odzyskania niepodległo-
ści przez Polskę. Wspólnie odśpiewaliśmy Mazurka Dąbrowskiego. 
Następnie wszyscy obejrzeli program artystyczny przygotowany 
przez szkołę. Inscenizacja jaką przygotowali uczniowie przeniosła nas 
do trudnych czasów, kiedy to Polskę wymazano z mapy Europy. Opo-
wiedziała nam historię jaką stoczył nasz naród, abyśmy dzisiaj mogli 
żyć w wolnej Polsce. Przedszkolaki również zaprezentowały taniec 
i zaśpiewały katechizm polskiego dziecka W. Bełzy „Kto Ty jesteś”. 
Dziękujemy za piękną i wzruszającą lekcję historii.

Kinga Lech

Święto Niepodległości 
w Szarowie

Święty Mikołaj lubi odwiedzać dzieci w każdym miejscu na całym 
świecie. W poniedziałek 2 grudnia, z workiem pełnym prezentów, 
przyjechał również  do naszej szkoły. Wszystkie dzieci były bardzo 
szczęśliwe, a kiedy znalazły się blisko św. Mikołaja – troszkę zawsty-
dzone. Na zakończenie ten niezwykły gość obdarował wszystkich 
wspaniałymi prezentami. Oczekiwana cały rok wizyta św. Mikołaja 
minęła w bardzo miłej atmosferze i sprawiła dzieciom wiele radości.
Dodatkową atrakcją w tym dniu było obejrzenie przez dzieci tea-
trzyku w wykonaniu aktorów z teatru „Skrzat” z Krakowa pt. „Gdzie 
się podział św. Mikołaj?”

Wychowawcy grup

Święty Mikołaj w Przedszkolu 
w Targowisku
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Dnia 30 października w przedszkolu w Dąbrowie odbył się pierw-
szy etap konkursu recytatorskiego „Małe i duże misie”. Laureaci 
wzięli udział w drugiej części konkursu w listopadzie w przedszkolu 
w Grodkowicach. Gratulujemy odwagi i dobrej pamięci w recytacji 
wierszy.

Laureaci w grupie 3–4 latki:
1. miejsce: Iga Jastrzębska,
2. i 3. miejsce równorzędnie: Łucja Klich i Nina Górczyńska.

Laureaci w wieku 5 lat: 
1. miejsce: Lena Śliwa,
2. miejsce: Łucja Rusak,
3. miejsce: Józef Walica.

Laureaci w wieku 6 lat:
1. miejsce: Jakub Ślusarczyk,
2. i 3. miejsce równorzędnie: Diana Krasnenka i Mateusz Trzaskalski.

Przedszkole Dąbrowa

I etap konkursu „Małe i duże Misie” 
w przedszkolu w Dąbrowie

21 października obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Patrona. Jak 
co roku w rocznicę śmierci wspominaliśmy wspólnie ks. Jerzego 
Popiełuszkę. Nasze obchody rozpoczęliśmy od Mszy Świętej w koś-
ciele parafialnym w Brzeziu. Następnie spotkaliśmy się wszyscy 
w szkole na apelu. Tegoroczny apel był poświęcony wspomnieniom 
ludzi, którzy byli blisko ks. Jerzego. Mogliśmy posłuchać wielu infor-
macji na temat życia nie tylko kapłańskiego czy domu rodzinnego, ale 
doświadczyć wielu słów, które aktualne są do dziś. Do naszych obcho-
dów włączyły się również przedszkolaki, które szczególnie uczciły ten 

dzień. Został zorganizowany konkurs plastyczny, w którym dzieci 
chętnie wzięły udział. Przedszkolaki przy niewielkiej pomocy rodzi-
ców stworzyły piękne portrety ks. Jerzego Popiełuszki. 
Miejsce I – Kacper Radoń
Miejsce II – Dawid Radoń
Miejsce III – Nikola Turecka, Oliwier Turecki, Antoni Lelakowski, Mar-
celina Włodarczyk, Szymon Kukiełka.

Karolina Kukiełka

Dzień Patrona w Szkole Podstawowej 
w Brzeziu
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Dnia 29 października w przedszkolu w Grodkowicach odbył się 
I etap corocznego konkursu recytatorskiego „Małe i duże misie”, 
w którym wzięło udział 17 uczestników. Jury, w którego skład wli-
czone zostały Pani Dyrektor, Pani Wicedyrektor oraz Pani Jadwiga 
J. oceniało recytowane wiersze dzieci w 3 kategoriach (głośność 
wypowiedzi oraz dykcja, interpretacja utworu i ogólne wraże-
nie artystyczne). To wspaniale, że przedszkolaki tak dobrze się 
zaprezentowały! Ich talent i zaangażowanie potrafią naprawdę 
zaskoczyć. 
Takie występy są nie tylko okazją do pokazania umiejętności, ale rów-
nież do budowania pewności siebie u dzieci.

Ostatecznie wyłoniono następujących laureatów ze względu na kate-
gorię wiekową:

3–4 latki:
I miejsce: Amelia G.
II miejsce: Wanda C.
III miejsce: Barbara Z. 

5–latki:
I miejsce: Laura C.
II miejsce: Patrycja G.
III miejsce: Aleksandra K.

6–latki:
I miejsce: Michalina Z.
II miejsce: Mila B.
III miejsce: Martyna P. 

Zdobywcy I, II i III miejsca reprezentowali nasze przedszkole w II etapie 
„Gminnego Konkursu Recytatorskiego Małe i Duże Misie”, który odbył 
się w 28 listopada 2024 r.
Serdecznie dziękujemy rodzicom za przygotowanie swoich utalento-
wanych pociech do konkursu, a Gminie Kłaj za ufundowanie cennych 
nagród rzeczowych. 

Organizatorzy konkursu: 
Anna Gołdyn

Bożena Kmiecik

I etap konkursu recytatorskiego 
„Małe i Duże Misie”

Dnia 14 listopada br. Dyrektor Szkoły Podstawowej z Oddzia-
łami Integracyjnymi w Grodkowicach Pani Iwona Marzec otrzymała 
Medal Komisji Edukacji Narodowej przyznany przez panią minister 
Barbarę Nowacką za szczególne osiągniecia w pracy dydaktycznej 
i wychowawczej.
Serdecznie gratulujemy Pani Dyrektor i życzymy samych udanych ini-
cjatyw w dalszej pracy, owocnej współpracy z pracownikami, wycho-
wankami, rodzicami, i organem prowadzącym oraz wszelkiej pomyśl-
ności i satysfakcji z realizacji zawodowych zamierzeń.

Grono Pedagogiczne oraz pracownicy
Szkoły Podstawowej w Grodkowicach

Medal Komisji Edukacji 
Narodowej dla Dyrektora 

Szkoły Podstawowej 
w Grodkowicach
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W ramach realizacji szkolnego programu doradztwa zawodowego 
w dniu 18 października 2024 uczniowie klas 5 i 6 SP Targowisko wraz 
z wychowawczyniami odwiedzili stację uzdatniania wody w Targowi-
sku „SUW3 Targowisko”. Tuż po przyjściu zostaliśmy powitani przez 
Prezesa Zarządu – Pana Leszka Makowieckiego, Kierownika Stacji – 
Pana Andrzeja Ogrodniczuka oraz Specjalistę do Spraw Kadr i Płac – 
Panią Agnieszkę Gorzulę-Migdał, która zaaranżowała naszą wizytę, 
i dzięki której mogliśmy doświadczyć tej przygody.
Naszym przewodnikiem po obiekcie był kierownik stacji p. Andrzej 
Ogrodniczuk, który przybliżył nam  funkcjonowanie stacji i jej zna-
czenie dla naszej gminy. Wszyscy byliśmy ogromnie zaskoczeni kiedy 
dowiedzieliśmy się, że głębokość odwiertu studni głębinowej wynosi 
aż 100mb. Zobaczyliśmy również dwa olbrzymie zbiorniki wody 

pitnej o łącznej pojemności 650 m3 i farmę fotowoltaiczną. Bardzo 
zaskoczyła nas informacja, że woda, którą pijemy z wodociągu jest 
bardzo zdrowa, a nawet zdrowsza niż niektóre wody butelkowane, 
które kupujemy. Uczniowie dowiedzieli się również jakie wykształce-
nie jest potrzebne, żeby pracować w stacji i w wodociągach. 
Ogromne podziękowania za umożliwienie nam zobaczenia stacji oraz 
poczęstunek i gadżety kierujemy na ręce Pani Agnieszki Gorzuli-Mig-
dał, Prezesa Zarządu – Pana Leszka Makowieckego oraz Kierownika 
Stacji – Pana Andrzeja Ogrodniczuka.
 

Wdzięczni uczniowie
wraz z wychowawczyniami: 

p. Małgorzatą Bolek i p. Beatą Słodką

Wizyta w stacji uzdatniania wody 
w Targowisku

6 listopada 2024 r. dzieci z grup Słoneczek i Pszczółek Przedszkola 
Samorządowego w Kłaju z biało-czerwonymi flagami wyruszyły pod 
pomnik, który powstał w stulecie odrodzenia państwa polskiego 
1918–2018. Przedszkolaki złożyły tam kwiaty, zapalone znicze, zaśpie-
wały „Mazurka Dąbrowskiego” oraz minutą ciszy uczciły poległych za 
Ojczyznę. Następnie mali patrioci udali się na miejsce walki powietrz-
nej polskiego asa lotnictwa ppor. pil. Wacława Króla na myśliwcu PZL 
P11c w dniu 3 września 1939 r. Wydarzenie to upamiętnia tablica, 
którą dzieci ozdobiły flagami Polski. Poznając historię swojej miej-
scowości, złożyły one hołd lokalnym bohaterom, przez co rozwinęły 
postawy patriotyczne i poczucie tożsamości narodowej.

Przedszkole Kłaj

W hołdzie 
bohaterom
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14 października 2024 r. w Szkole Podstawowej w Grodkowicach 
odbyło się uroczyste Pasowanie na Ucznia. Był to niezwykły dzień 
dla wszystkich pierwszoklasistów i ich rodziców. Od samego rana naj-
młodsi uczniowie z przejęciem oczekiwali, kiedy to rozpocznie się 
cała uroczystość.
Uczniowie klasy V powitali zaproszonych gości, dyrekcję szkoły, 
nauczycieli, uczniów i rodziców. Pani Dyrektor Iwona Marzec skiero-
wała ciepłe słowa do najmłodszych uczniów. Życzyła im powodzenia 
i sukcesów w dalszej nauce.
Zanim doszło do przyjęcia klasy pierwszej do szkolnej społeczno-
ści, pierwszaki musiały odczarować zaklęcie wróżki wybierając się 
do 5 krain, w których to zaprezentowały swoją wiedzę i umiejętno-
ści. Poradziły sobie doskonale, dlatego też można było przyjąć ich 
w poczet uczniów naszej szkoły.
Kolejnym punktem było złożenie uroczystego ślubowania, aby być 
wzorowymi uczniami i Polakami. Następnie Pani Dyrektor dokonała 

symbolicznego pasowania na ucznia dotykając ogromną kredką każ-
dego ramienia ucznia, wręczyła pamiątkowe dyplomy i kuferki.
Pierwszoklasiści otrzymali też liczne niespodzianki przygotowane przez 
m.in. uczniów klas II i III, którzy również przygotowali krótki występ, 
podczas którego pierwszaki przechodziły test uśmiechu poprzez wypi-
cie soku z cytryny i zaprezentowanie szerokiego uśmiechu. 
Ostatnim punktem był czas na pamiątkowe zdjęcia zebranych gości oraz 
na życzenia, uściski i pyszny poczęstunek przygotowany przez rodziców.
Ten dzień pozostanie na długo w pamięci zebranych, wielu z nich nie 
ukrywało szczerego wzruszenia. Występy dzieci spotkały się z bardzo 
ciepłym przyjęciem.
Drodzy Pierwszoklasiści! Życzymy Wam wielu sukcesów w nauce 
i powodów do radości!
 

Anna Fortuna
Joanna Hopej

Uroczyste ślubowanie klasy 
I w Grodkowicach

Grupa „Motylki” z Targowiska bierze udział w Ogólnopolskim Pro-
jekcie „Z Kicią Kocią maluchy zmieniają się w zuchy”. Projekt ma za 
zadanie ułatwić dzieciom adaptację do warunków przedszkolnych 
w sposób łagodny i dla nich przyjemny, zachęcać do samodzielnego 
sięgania po literaturę dziecięcą, popularyzować czytelnictwo wśród 
najmłodszych. Seria książek „Kicia Kocia” o przygodach sympatycznej 
kotki i jej paczki przyjaciół przedstawia świat bliski dziecku, prezentuje 

różne problemy oraz ich rozwiązania w sposób nieskomplikowany 
i łatwy do zrozumienia dla malucha. „Motylki” razem z maskotką 
Kici Koci poznały już pierwsze książeczki „Kicia Kocia w przedszkolu”, 
„Kicia Kocia na traktorze”, „Kicia Kocia zostaje policjantką”, „Kicia 
Kocia – witaminowe przyjęcie”.
 

Anna Kukieła

Projekt edukacyjny „Z Kicią Kocią 
maluchy zmieniają się w zuchy”
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W ramach warsztatów dzieci wykonywały pracę ceramiczną zwią-
zaną z nadchodzącymi świętami Bożego Narodzenia – choinkę. Jest 
to samodzielna praca dziecka, w którą instruktor ingeruje tylko 
w konieczności. Dzieci z ogromnym zaangażowaniem tworzyły z gliny 
ozdoby na swoją choinkę: ptaszka, bombki, laskę, ślimaka. Ostroż-
nie pokrywały mokrym pędzelkiem glinę we wskazanych przez pro-
wadzącą miejscach. Gdy prace były już gotowe dzieci dowiedziały 
się co będzie się działo dalej. Choinki pojadą do pracowni, gdzie są 
suszone, potem wypalane w temperaturze 1200 stopni, a na końcu 
szkliwione glazurą w różnych kolorach. Po zakończeniu tego procesu 
nasze przedszkolaki dostaną z powrotem swoje piękne, kolorowe 
prace, które będą już prawdziwą ceramiką i piękną bożonarodze-
niową ozdobą.

Przedszkole Targowisko

Na początku października 2024 roku ucz-
niowie ze Szkoły Podstawowej w Szaro-
wie uczestniczyli w kolejnej wymianie mło-
dzieżowej z Niemcami, dzięki programowi 
Polsko–Niemieckiej Współpracy Młodzieży 
(PNWM). Była to świetna okazja, żeby gościć 
swoich rówieśników z Zeven i wspólnie spę-
dzić czas pod hasłem „Wieże – ich znacze-
nie dla społeczności”. Głównym celem było 
poznanie siebie nawzajem, zgłębianie roli 
architektury w życiu lokalnych społeczności, 

no i po prostu dobra zabawa! To był rewanż 
po wcześniejszym spotkaniu w Niemczech 
w czerwcu.
W ciągu tygodnia, od 3 do 10 października, 
młodzi ludzie wzięli udział w różnych war-
sztatach, wycieczkach i spotkaniach z cieka-
wymi osobami. Tematem przewodnim były 
wieże – zarówno te symboliczne, jak i prak-
tyczne. Młodzież odkrywała ich funkcje 
jako miejsce spotkań, punktów orientacyj-
nych i symboli jedności. Ale to nie wszystko 
– wymiana pomogła uczestnikom lepiej się 
dogadać i pracować razem, mimo różnic 
kulturowych.
Już pierwszego dnia, po zakwaterowaniu, 
młodzież miała szansę na lepsze poznanie 
się podczas uroczystego obiadu powital-
nego i gier integracyjnych, które szybko prze-
łamały pierwsze lody. Był też spacer wokół 

jeziora Bagry, a potem nocowanie i wspólne 
jedzenie w bazie żeglarskiej Horn – idealnej 
na integrację!
Następnego dnia, mimo deszczowej pogody, 
wybrali się do Energylandii. W międzyna-
rodowych grupach eksplorowali park roz-
rywki i świetnie się bawili. Kolejny dzień to 
wycieczka do Krakowa – główną atrakcją 
była wspinaczka na wieżę Sandomierską 
na Wawelu, skąd rozciągał się niesamowity 
widok na zamek i Wisłę. Potem zeszli krętą 
wieżą do Smoczej Jamy. Były też zdjęcia na 
dziedzińcu i spacer po Rynku. Wieczorem 
tańce i zabawy integracyjne zbliżyły grupę 
jeszcze bardziej.
Niedziela zaczęła się mszą świętą, a potem 
tramwajem pojechali do nowoczesnego cen-
trum edukacyjnego Cogiteon, gdzie mogli 
bawić się interaktywnymi urządzeniami 

Warsztaty 
ceramiczne

Międzynarodowa przyjaźń 
w cieniu wież

Pasowanie na Przedszkolaka to pierwsza wyjątkowa uroczystość 
w życiu każdego dziecka. 25 października br. kilkoro dzieci z grupy 
„Tropicieli” zostało prawdziwymi przedszkolakami. Cała grupa pięk-
nie zaprezentowała własne umiejętności wokalne, recytatorskie oraz 
taneczne. Następnie Pan Dyrektor dokonał uroczystego ślubowania. 
Dzieci otrzymały pamiątkowe medale. Wszystkie pasowane dzieci 
witamy w naszym przedszkolu!

Katarzyna Musiał

Pasowanie na Przedszkolaka 
w Szarowie
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i budować wieżę do góry nogami. W ponie-
działek odwiedzili szkołę w Szarowie, obej-
rzeli pokaz akrobatycznego rock and rolla 
i piłki ręcznej. Potem szukali wież w okolicy 
– przy straży pożarnej i przy kościele, zjedli 
pyszny polski żurek w lokalnej restauracji 
Azalia, a potem uczestniczyli w grupowych 
warsztatach z budowania ekologicznych 
wież. Wieczorem czekała na nich dyskoteka 

z przepysznym poczęstunkiem, przygotowa-
nym przez rodziców.
Wtorek to wycieczka do Zakopanego, gdzie 
dotarli do wieży stacji meteorologicznej na 
Kasprowym Wierchu, podziwiając przy tym 
górskie widoki. W środę powrócili na Rynek 
w  Krakowie by podziwiać ołtarz Wita Stwo-
sza, zjeść obwarzanki i zrobić ostatnie zakupy 
pamiątek. Po pożegnalnej kolacji podsumowali 

całe spotkanie i w kolejny dzień wszyscy wrócili 
do domów, pełni wrażeń i doświadczeń. 
Ta wymiana to coś więcej niż tylko wycieczki – 
to prawdziwa okazja do nawiązania przyjaźni, 
budowania zrozumienia między kulturami 
i przeżycia przygody, którą uczestnicy będą 
wspominać przez długi czas!

Dorota Chudecka i Sabina Zaporowska

Pluszowy miś to najlepszy przyjaciel każ-
dego dziecka, ukochana maskotka na dobre 
i złe chwile. Można go przytulić, a nawet 
powiedzieć mu o czymś bardzo ważnym.

Z tej okazji w dniu 25 listopada 2024 r. przed-
szkolaki z naszego przedszkola uczestniczyły 
w obchodach „Światowego Dnia Pluszowego 
Misia”. Każde dziecko przyszło do przed-
szkola ze swoim „milutkim przyjacielem”. 
Można było zobaczyć misie małe, średnie, 
duże, brązowe, różowe, białe itd. Wszyst-
kie były śliczne i wyjątkowe. W tym weso-
łym dniu na dzieci czekało wiele atrakcji. 
Najpierw obejrzały film edukacyjny o histo-
rii ich święta. Potem zostały zaproszone do 

wspólnej zabawy ze swoimi misiami. Był 
misiowy wyścig, zabawa „Stary niedźwiedź 
mocno śpi”, misiowe puzzle, układanki i cie-
kawe prace plastyczne.
Ten wyjątkowy dzień był pełen uśmiechu 
i świetnej zabawy. Dzieci były szczęśliwe, iż 
mogły spędzić tyle czasu ze swoimi pluszo-
wymi ulubieńcami oraz pokazać je swoim 
koleżankom i kolegom z grupy.

Przedszkole Targowisko

Dzień 
Pluszowego 

Misia
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W poniedziałek 25 listopada w bibliotece 
szkolnej w Grodkowicach odbyło się uro-
czyste „Pasowanie na czytelnika” uczniów 
klasy I. Celem uroczystości było przygoto-
wanie dzieci do roli samodzielnego czytel-
nika biblioteki oraz zachęcanie najmłodszych 
uczniów do korzystania ze zbiorów biblioteki 
i poszanowania książek.
Z tej okazji pierwszaki wzięły udział w spe-
cjalnej uroczystości, podczas której wyka-
zały się wiedzą ze znajomości baśni i bajek, 

odgadując zagadki z książek przygotowane 
przez uczniów klasy V: Kacpra Złotowskiego 
i  Karolinkę Maturę.
Dzieci wysłuchały też próśb książek, 
a następnie poznały regulamin, czyli zasady 
zachowania się w bibliotece i obchodze-
nia z książkami. Po zapoznaniu się z regu-
laminem biblioteki i zasadami wypożycza-
nia nastąpił moment złożenia uroczystej 
przysięgi, a następnie pasowania „nowych 
czytelników” przez Panią Monikę Wolak, 

nauczycielkę biblioteki, która przygotowała 
uroczystość przyjęcia pierwszaków w poczet 
szkolnej biblioteki. Wszyscy uczniowie prze-
szli sprawdzian wyśmienicie, złożyli przysięgę 
i wypożyczyli samodzielnie książki. Dodat-
kowo każdy uczeń na pamiątkę otrzymał 
kolorową zakładkę oraz piękną, nowiutką 
książkę „Wnuczka antykwariusza”.
Mamy nadzieję, że pierwszoklasiści będą 
często odwiedzać swoją bibliotekę i wypo-
życzać z niej książki, bo jak twierdziła 
Wisława Szymborska „Czytanie książek to 
najpiękniejsza zabawa, jaką sobie wymyśliła 
ludzkość”.

Anna Fortuna

15 listopada br., jak co roku, Szkoła Pod-
stawowa w Grodkowicach wzięła udział 
w obchodach Światowego Dnia Tabliczki 

Mnożenia. Podczas przerw „szkolny egza-
minator” – Julia Żelazny egzaminowała ucz-
niów i nauczycieli ze znajomości tabliczki 
mnożenia. Z kolei na lekcjach matematyki 
uczniowie rozwiązywali ciekawe zadania, 
grafy, „matematyczne sudoku”, szyfry i ćwi-
czenia interaktywne wymagające znajomo-
ści tabliczki mnożenia. Dużo emocji dostar-
czył mini konkurs „minuciak”, który wyłonił 
mistrza tabliczki mnożenia w każdej z klas 

4–7. Mistrzami klasowymi zostali: Hubert 
Świętek, Milena Durbas, Dominik Janik, 
Krzysztof Pitala. Obchody tego dnia miały 
na celu zachęcić wszystkich do przypomnie-
nia sobie tabliczki mnożenia i dzielenia oraz 
pokazać, że matematyką można się bawić. 
W końcu nauka przez zabawę przynosi naj-
lepsze efekty.

SP Grodkowice

Światowy 
Dzień Tabliczki 

Mnożenia

Przyjęcie pierwszaków z Grodkowic 
w poczet czytelników szkolnej biblioteki

25 października w Przedszkolu w Targowisku odbyły się warsztaty 
„Majster Klepka”, podczas których dzieci wykonały swoje pierwsze drew-
niane karmniki. Udział w takich zajęciach pomaga dzieciom poznać świat 
ekologii, stworzyć coś kreatywnego. Uczy precyzji, posługiwania się pro-
stymi narzędziami oraz pokazuje jak skupić uwagę na jednym zadaniu.

Wychowawcy grup

Warsztaty „Majster Klepka” 
w Targowisku
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W dniach 18–19 listopada 2024 roku 
w Targowisku odbyły się zawody w siat-
kówce w ramach Igrzysk Dzieci i Igrzysk 
Młodzieży, w których udział wzięły cztery 
szkoły: SP Targowisko, SP Kłaj, SP Grod-
kowice oraz SP Szarów. W wyniku zawo-
dów chłopcy z SP Targowisko zwyciężyli 
w swojej kategorii, co pozwoliło im wywal-
czyć miejsce w reprezentacji powiatu na 
Igrzyska Młodzieży chłopców, które odbyły 
się 5 grudnia 2024 roku w Jazach. Chłopcy 
są w znakomitej formie i mają duże szanse 
na sukces na kolejnych zawodach. W trak-
cie zawodów dzieci otrzymały poczęstu-
nek w postaci drożdżówek i soczków, co 

umiliło czas spędzony na rywalizacji. Na 
zwycięzców czekały puchary oraz dyplomy 
za udział. Zawody były świetną okazją do 
sprawdzenia swoich umiejętności, a także 
do integracji uczniów z różnych szkół. Dzię-
kujemy wszystkim uczestnikom, trenerom 
oraz osobom, które przyczyniły się do suk-
cesu wydarzenia. Poniżej klasyfikacja tur-
nieju w obu dniach oraz fotorelacja. 

IGRZYSKA DZIECI – chłopcy 
1. Szarów
2. Targowisko
3. Grodkowice
4. Kłaj

IGRZYSKA DZIECI – dziewczynki
1. Szarów
2. Kłaj
3. Grodkowice
4. Targowisko

IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ – chłopcy
1. Targowisko
2. Kłaj
3. Grodkowice

IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ – dziewczęta
1. Szarów
2. Targowisko
3. Grodkowice
4. Kłaj. 

Zawody dzieci i młodzieży zostały dofinanso-
wane ze środków Gminy Kłaj.

Artur Biernat

Dwudniowy Gminny Turniej Siatkówki 
Dzieci oraz Młodzieży Szkolnej

Otwarta lekcja klasy sportowej 1a w Szaro-
wie już za nami! Licznie zgromadzona publicz-
ność obserwowała wszystkie elementy tre-
ningu od zbiórki, zabawy i rozgrzewki przez 
cześć główną motoryczną i akrobatyczną aż 
do krótkich pokazów tanecznych. Pan Dyrek-
tor Marcin Śmigla przywitał i zaprosił do 
wspólnego treningu przedszkolaki, a głównie 

6-latków, którzy w tym roku po raz pierw-
szy uczestniczyli w lekcji pokazowej. Mamy 
nadzieję, że to przyszli uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. Świętej Jadwigi Królowej 
w Szarowie! Starsi koledzy z klasy sportowej 
2a i 3a zaprezentowali swoje choreografie 
w parach i formacjach. Dziewczyny z klasy 
3a Formacji Halloween zebrały największe 
brawa i tym miłym akcentem zakończyły 
wspólny trening. Bardzo dziękuję za pomoc 
absolwentom klas oraz rodzicom.

Dorota Lipka-Nowak

Lekcja otwarta 
klasy sportowej
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Podczas odbywających się w dniach 
24–25.10.2024 w hiszpańskim Cambrils 
Mistrzostwach Świata WTKU podopieczni 
Rafała Wajdy wywalczyli 9 medali. Krzysztof 
Buczek, Magdalena Mielnik oraz Julia Cieśla 
zostali mistrzami świata, a Helena Moskwa 
sięgnęła po brązowy medal! To kolejny 
ogromny sukces, który nie byłby możliwy 
gdyby nie ciężka praca na treningach i wspar-
cie ze strony władz Gminy Kłaj. Pragniemy 
także zauważyć, że już sam fakt znalezienia 
się w ścisłej kadrze Polskiego Związku Karate 
Tradycyjnego i reprezentowanie naszego 
kraju jest powodem do dumy.

W kolejnych dwóch dniach 5 medali 
w Pucharze Świata Dzieci wywalczyli: 
Mikołaj i Antek Bąk, Julka Hopej i Helena 
Moskwa. To prestiżowe wydarzenie zgroma-
dziło w Hiszpanii kilkadziesiąt najzdolniej-
szych dzieci z całego świata, a kadra dzieci 
pod wodzą sensei Mateusza Bąka z Szarowa 
stanęła na wysokości zadania. Ogromnie się 
cieszymy, że w naszej gminie rośnie kolejne 

pokolenie uzdolnionych zawodników, które 
dzielnie kroczy śladami swoich starszych 
kolegów i koleżanek, a przede wszystkim 
instruktorów.

Serdecznie Wam gratulujemy!

Mistrzostwa Świata:
1. miejsce:

›  Magdalena Mielnik, Gabriela Nowak, 
Eliza Piszczek – kata drużynowe

›  Krzysztof Buczek – kata indywidualne
›  Krzysztof Buczek, Michał Kłosek, Patryk 

Jarosz – kata drużynowe
›  Magdalena Mielnik – kata indywidualne
›  Magdalena Mielnik, Marta Czapka, Alek-

sandra Politowicz, Anna Popławska – 
kumite drużynowe

›  Julia Cieśla, Milena Janusz, Zofia Tenero-
wicz – kata drużynowe

3. miejsce:
›  Magdalena Mielnik – fukugo, kumite
›  Helena Moskwa – fukugo

Puchar Świata Dzieci:
1. miejsce:

›  Hopej Julia, Płonka Róża, Stach Amelia – 
kata drużynowe

2. miejsce:
›  Bąk Antek, Nechai Hania – enbu

3. miejsce:
›  Antek Bąk – kumite
›  Mikołaj Bąk – kumite
›  Moskwa Helena, Matyasik Łucja, Opałek 

Natasza – kata drużynowe

Rafał Wajda

Mistrzostwa Świata karate 
w Hiszpanii
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Zawodniczki Targowianki Targowisko idą jak burza w rozgrywkach Orlen 
Pucharu Polski Kobiet. Awans do 1/16 jest bardzo dużym osiągnięciem 
tym bardziej, że z całego województwa małopolskiego są jedną z dwóch 
ekip, które zaszły aż tak daleko. Oprócz drużyny z naszej gminy w roz-
grywkach pozostała jeszcze krakowska Wisła.
Targowianka Targowisko do tej pory zmierzyła się w rozgrywkach ze 
Starówką Nowy Sącz, Wawelem Kraków, Puszczą Niepołomice, Wisłą 
Kraków, Unią II Lublin oraz zagrała w finale wojewódzkim MZPN.

Borycz Arkadiusz
Prezes LKS Targowianka Targowisko

Awans Targowianki 
do 1/16 Orlen Pucharu Polski Kobiet

W sobotę 16 listopada 2024 roku repre-
zentacja Szkoły Podstawowej w Sza-
rowie wzięła udział w Pucharze Polski 
w rock’n’rollu akrobatycznym par i forma-
cji zorganizowanym w Zgierzu koło Łodzi. 
Najliczniej i z największymi sukcesami 
zaprezentowała się klasa sportowa 3a, 
której uczniowie Joanna Mierzwa i Mate-
usz Adamczyk sięgnęli po najwyższe tro-
feum i wygrali zawody. Na podium stanęli 

również absolwenci klas sportowych 6a 
i 7a w wyższej kategorii wiekowej. Rywa-
lizacja sportowa toczyła się równolegle 
w parach i w formacjach. Nasza mini forma-
cja Maleficent z klasy sportowej 4a stanęła 
na 3. stopniu podium, a ich młodsze kole-
żanki z formacji Halloween zajęły 8. miejsce 
w półfinale. Gratulujemy i życzymy powo-
dzenia w Mistrzostwach Krakowa, które 
odbędą się 13.12.2024 w SP25 w Krakowie. 

Puchar Polski w rock’n’rollu 
akrobatycznym

Wyniki:
Młodzik Młodszy Start 
1. miejsce: Joanna Mierzwa – Mateusz 

Adamczyk
3. miejsce: Hanna Wróbel – Nataniel Kubicz
4. miejsce: Natalia Kowal – Szymon Włodek 
6. miejsce: Olga Sznajdrowicz – Adam Mięso 

Młodzik 
2. miejsce: Michalina Węgrzyn – Filip 

Szczepanek 
3. miejsce: Dagmara Szewczyk – Krzysztof 

Faryna 

Mini Formacje Młodziczek 
3. miejsce: Maleficent

Formacje Młodziczek 
8. miejsce: Halloween

Dorota Lipka-Nowak
Foto. Jacek Kubicz


